
Sestava vytvořena 18.1.2022 v 11:35 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/35. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 25.1.2022

34. Návrh na uzavření smluv o poskytnutí individuálních dotací
z rozpočtu města Brna pro státní příspěvkové organizace v oblasti

kultury na roky 2022-2023 – návrh rozpočtového opatření  

Anotace
Návrh na uzavření smluv o poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu města Brna pro státní
příspěvkové organizace v oblasti kultury na roky 2022-2023.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje 1. poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu města Brna v celkové výši 2 mil. Kč
subjektům a za podmínek uvedených v tabulce Žádosti státních příspěvkových
organizací v oblasti kultury v Brně o individuální dotace v oblasti kultury na roky
2022-2023, která tvoří přílohu č. ...... tohoto zápisu;

2. návrh rozpočtového opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ...... tohoto zápisu;

3. uzavření smluv o poskytnutí schválených dotací se subjekty dle bodu 1.
za podmínek vzorové Smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města
Brna v letech 2022-2023, která tvoří přílohu č. ...... tohoto zápisu.

 2. pověřuje vedoucí Odboru kultury MMB podpisem smluv o poskytnutí schválených dotací
z rozpočtu města Brna.

Stanoviska

Materiál projednala Rada města Brna na své schůzi č. R8/191 konané dne 12. 1. 2022 a doporučila
ke schválení.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Kateřina Vorlíčková
vedoucí odboru - Odbor kultury
17.1.2022 v 11:44
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 67



Sestava vytvořena 18.1.2022 v 11:35 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - Úsek 2. náměstka primátorky
17.1.2022 v 13:15

Strana 2 / 67



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha (Zadost o dotaci_Moravska galerie v Brne.pdf) 6 - 29
Příloha (Zadost o dotaci_Moravska zemska knihovna.pdf) 30 - 34
Příloha (Zadost o dotaci_Moravske zemske muzeum.pdf) 35 - 38
Příloha (Zadost o dotaci_Muzeum romske kultury.pdf) 39 - 44
Příloha (Zadost o dotaci_Narodni pamatkovy ustav.pdf) 45 - 51
Příloha (Zadost o dotaci_Technicke muzeum v Brne.pdf) 52 - 58
Příloha k usnesení (RO_statni p.o.pdf) 59 - 59
Příloha k usnesení (tabulka zadosti statnich po v oblasti kultury v Brne.pdf) 60 - 60
Příloha k usnesení (de minimis 2022_indivindi státní po.pdf) 61 - 67

Strana 3 / 67



 

 
 

Důvodová zpráva 

 

Na základě pravidelné evaluace dotačního systému města Brna v oblasti kultury a ohlasů jak z řad 
nezřizované kulturní scény v Brně, tak hodnoticích komisí pro poskytování dotací v oblasti kultury byl 
Poradě vedení předložen materiál ve věci návrhu vyjmutí státních příspěvkových organizací v oblasti 
kultury z dotačních programů města Brna pro oblast kultury, a řešení finanční podpory těchto subjektů 
v městě Brně jinou formou, a to individuální dvouletou dotací na podporu kulturní činnosti pro roky 2021-
2022. 
 
Porada vedení tuto skutečnost projednala dne 11. 5. 2020 a došla k závěru, že souhlasí s vyjmutím 
státních příspěvkových organizací v oblasti kultury, a řešení jejich finanční podpory jinou individuální 
formou a dvouletou smlouvou pro roky 2021-2022. Dle velikosti organizace byly navrženy subjektům 
částky ve výši 200 tis. Kč/rok nebo 100 tis. Kč/rok, a to takto: 
Moravské zemské muzeum – 200 tis. Kč/rok 
Moravská galerie – 200 tis. Kč/rok vyjma projektu Mezinárodní grafické bienále 
Technické muzeum v Brně – 200 tis. Kč/rok 
Muzeum romské kultury – 200 tis. Kč/rok 
Národní památkový ústav – 100 tis. Kč/rok 
Moravská zemská knihovna v Brně– 100 tis. Kč/rok 
 
V návaznosti na výše uvedené Rada města Brna na své R8/093. schůzi konané dne 24. 6. 2020 
schválila dotační programy v oblasti kultury pro roky 2021 a 2021-2022, ve kterých státní příspěvkové 
organizace byly vyjmuty z okruhu způsobilých žadatelů, a organizace byly vyzvány Odborem kultury 
Magistrátu města Brna k podání žádostí o individuální dotace na podporu kulturní činnosti v letech 
2021-2022. 
 
Alokace finanční částky na pokrytí těchto žádostí byla v průběhu října a listopadu roku 2020 
projednávána v návrhu rozpočtu na rok 2021. Vlivem epidemiologické situace a předpokladu skutečně 
drastických propadů zejména daňových výnosů města Brna v roce 2021 muselo vedení města Brna 
přistoupit k úsporám. Dotační prostředky v kultuře byly navrženy ke snížení až v poslední fázi úspor. 
Na běžných výdajích do kultury tak nakonec došlo k celkovému snížení o více než 63 mil. Kč, což je pro 
rozpočet velmi podstatná částka. Úsporami byly dotčeny i prostředky původně určené na pokrytí žádostí 
o individuální dotace státních příspěvkových organizací v oblasti kultury v Brně. Organizace byly o této 
skutečnosti informovány dopisem jménem radního. V návaznosti na tyto skutečnosti Zastupitelstvo 
města Brna na svém zasedání č. Z8/24 konaném dne 16. 2. 2021 neschválilo poskytnutí těchto dotací. 
 
Dne 7. 12. 2021 byl Zastupitelstvem města Brna projednáván na zasedání č. Z8/34 návrh rozpočtu 
na rok 2022, který byl schválen. V oblasti kultury byla ve schváleném rozpočtu alokována přislíbená 
částka 1 mil. Kč ročně pro výše uvedené příspěvkové organizace v oblasti kultury. Organizace byly tedy 
vyzvány k podání žádostí o individuální neinvestiční dotace v oblasti kultury z rozpočtu města Brna 
na roky 2022–2023 dle modelu předjednaného v roce 2019, které předkládáme ke schválení. 
 
Součástí materiálu jsou jednotlivé žádosti státních příspěvkových organizací o dotace v oblasti kultury 
na roky 2022–2023. S ohledem na rozsah materiálu byly přiloženy formuláře a přehled plánovaných 
akcí organizací. Ostatní povinné přílohy, které jsou formálního charakteru (doklad o existenci žadatele, 
zřízení účtu, čestná prohlášení atd.), byly zkontrolovány Odborem kultury MMB a jsou zde uloženy 
ve spisu.  
 
 
Součástí materiálu jsou: 
• Tabulka Žádosti státních příspěvkových organizací v oblasti kultury v Brně o individuální dotace v 

oblasti kultury na roky 2022-2023 – tabulka 

• Podmínky Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna v letech 2022-2023 

• Žádosti státních příspěvkových organizací o dotace v oblasti kultury na roky 2022–2023 
 
Materiál projednala Komise kulturní RMB na zasedání č. R8/KK/37 konaném dne 10. 1. 2022. 
Komise kulturní RMB  
doporučuje Radě města Brna 
doporučit Zastupitelstvu města Brna 

Strana 4 / 67



 

 
 

schválit 
 
1. poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu města Brna v celkové výši 2 mil. Kč subjektům a za 
podmínek uvedených v tabulce Žádosti státních příspěvkových organizací v oblasti kultury v Brně o 
individuální dotace v oblasti kultury na roky 2022-2023; 
 
2. rozpočtové opatření dle tabulky; 
 
3. uzavření smluv o poskytnutí schválených dotací dle bodu 1. za podmínek Smlouvy o poskytnutí 
neinvestiční individuální dotace z rozpočtu města Brna v letech 2022-2023. 
 
Hlasování: přítomno 10 členů – 10 pro, 0 proti, 0 se zdrželi/z 11 členů 
Usnesení bylo přijato. 
 

 
Materiál projednala Rada města Brna na schůzi č. R8/191 konané dne 12. 1. 2022. 
Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna  
 
schválit 
 
1. poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu města Brna v celkové výši 2 mil. Kč subjektům a za 
podmínek uvedených v tabulce Žádosti státních příspěvkových organizací v oblasti kultury v Brně o 
individuální dotace v oblasti kultury na roky 2022-2023; 
 
2. návrh rozpočtového opatření dle tabulky; 
 
3. uzavření smluv o poskytnutí schválených dotací se subjekty dle bodu 1. za podmínek vzorové 
Smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Brna v letech 2022-2023. 
 
pověřit 
vedoucí Odboru kultury MMB podpisem smluv o poskytnutí schválených dotací z rozpočtu města Brna. 

Schváleno jednomyslně 10 členy. 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g
r.

  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g
. 
G

ru
n

d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g
. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g
r.

  

Su
ch

ý 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro ----- pro 

 
Materiál projedná Finanční výbor ZMB na zasedání konaném dne 19. 1. 2022. 

M
g

r.
 M

o
n
ik

a
 

Lu
ká

šo
vá

 
Sp

ilk
ov

á,
 P

h.
D

.  

 I
n
g
. 
S

ta
n
is

la
v
  
  
  

 M
ic

ha
lík

 
 

M
g

r.
 M

ir
ia

m
 

Ko
lá

řo
vá

  
 

O
ld

řic
h 

G
ar

dá
š 

 
 

B
c
. 
M

a
ri
e

 
Pa

dě
ro

vá
  

 

In
g
. 
E

v
a
 

Sv
ob

od
ov

á 
 

 

M
g

r.
 P

a
v
e
l 

U
re

tš
lé

gr
 

Pe
tr 

Ša
fa

řík
  

 

R
o
m

a
n
 F

re
im

u
th

  
 

Ph
D

r. 
Al

žb
ět

a 
Vl

čk
ov

á 
 

 

M
g

r.
 L

u
c
ie

 
Po

ko
rn

á 
 

 

Pro Pro Nepřít. Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro 

Strana 5 / 67



  
  

Podací razítko — = Vyplní OK MMB 

BÍRÍINÁO MAGISTRÁT MĚSTA B 

Se 4|z|[2022— 201 
- 4-01- 2022 

j: Ú00 5495) pm: 

Do
šl
o 

        O
 

    

ÁLNÍ NENVI i KULTURY Z ROZPOČTU M 

  

  

Účel použití [Celoroční kulturní činnost subjektu 

dotace 

    
  

  

Forma právní osobnosti [Právnická osoba - státní příspěvková organizace 

Stručný název projektu (dále jen "projekt") 

Celoroční kulturní činnost Moravské galerie v Brně na roky 2022-2023 

KDNÍ ÚDAJE 

  

Oficiální název žadatele 

[Moravská galerie v Brně | 

Sídlo žadatele (ulice, č. p./č. o., obec, PSČ) 

[Husova 535/18, Brno 662 26 ] 

Kontaktní adresa (ulice, č. p./č. o., obec, PSČ) 

[Husova 535/18, Brno 662 26 ] 

Jméno a funkce osoby statutárního zástupce/označení zmocněnce 

[Jan Press, ředitel ] 

Právní důvod zastupování Statutární zástupce 

Kontaktní údaje pro komunikaci 

Webové stránky Telefon Email 

http://www.moravska-galerie.cz 

IČO žadatele | D00 aan 
BA- 1 Ad 

Předčíslí Číslo bankovního účt 7 4 Z Kód banky Název peněžního ústavu 

197734621 l Česká národní banka, pobočka Brno 
  

Osoby, ve kterých má žadatel přímý podíl a výše tohoto podílu - výčet všech osob, v nichž máte přímý podíl a výše tohoto podílu. V případě, že nejsou, napište nejsou. 

nejsou 

2, KREDIBILITA (DŮVĚRYHODNOST) ZÁDA 

  

Popis žadatele včetně popisu předchozí činnosti žadatele (charakteristika zaměřená na prokázání schopností a dovedností žadatele, realizované projekty v dané oblasti, příp. projekty 

realizované s podporou z veřejných prostředků; začínající umělci popíší své umělecké vzdělání, dosavadní um. činnost, úspěchy, ocenění ) 

Moravská galerie v Brně, založená v roce 1961, je výjímečná šíří svého záběru. Jako jediné muzeum umění v České republice se zabývá výtvarnou kulturou zcela komplexně. 

Pracuje jak s volným uměním, tedy malbou, kresbou, grafikou a plastikou od nejstaršího období po současnost, tak i s fotografií, designem a užitým uměním, grafickým designem 

a architekturou. Moravská galerie v brně je druhým největším muzeem umění v České republiace. V Brně se stará o chod čtyř historicky významných budov: Pražákova paláce, 

Uměleckoprůmyslového muzea, Místodržitelského paláce a Jurkovičovi vily. Mimo Brno též o Rodný dům Josefa Hoffmanna v Brtnici u Jihlavy ve spolupráci s MAK Wien. Krtom 

sbírkotvorné činnosti je hlavním zaměřením galerie výzkumná činnost a zní vycházející výstavní, publikační a další prezentační činnost, na kterou navazují edukační a doprovodné 

programy pro širokou veřejnost. Moravská galerie je též organizátorem Mezinárodního bienále grafického designu Brno, které patří k nejstarším a nejvýznamnějším akcím v 

  

oboru vizuální komunikace na světě.     
  

LADNÍ ÚDAJE O ČINNOSTI 

  

Termín zahájení Termín ukončení Místo konání 

l 01.01.2022 ] [ 31.12.2023 ] [Brno 

Popis a přínos činnosti žadatele (např. oživení a obohacení veřejného prostoru, propojení, spolupráce, aktivizace občanské společnosti, participace občanů, regionální či 
mezinárodní přesah, atd.) 

Moravská galerie prezentuje a zprostředkovává umění a design prostřednictvím výstav a expozic s pestrou nabídkou edukačních a doprovodných programů širokému spektru 

návštěvníků všech věkových kategorií a s dodržením zásad standardů dostupnosti. Důležitou věkovou skupinu tvoří děti ve věku 3-12 let, připravujeme ale též programy pro 

teenagery, vysokoškoláky, dospělé a seniory. Programy mají různou formu od vernisáží (vč. speciálních dětských vernisáží) přes komentované prohlídky, workshopy, přednášky, 

projekce, besedy s autory/umělci, diskuze, kurzy, koncerty, performance, či křty knih. Doprovodné a edukační programy mají v Moravské galerii více jak dvacetiletou tradici, v 

posledních letech navíc tvoří jednu z hlavních priorit naší instituce. I díky tomu patříme v rámci České republiky za vůdčí kulturní instituci na poli vzdělávání ve vizuální kultuře a 

práci s dětmi. Hlavní projetky, které nás čekají v následujících dvou letech uvádíme v příloze Přehled plánovaných akcí žadatele v letech 2022 a 2023. 

  

  

Odůvodnění žádosti (uveďte přínos činnosti pro statutární město Brno) 

Moravská galerie v Brně je jednou z nejvýznamnějších kulturních institucí v Brně. Díky bezplatně přístupným stálým expozicím, regionálně zaměřené výstavní dramaturgii s 

mezinárodním přesahem a širokým spektrem edukačních a doprovodných programů spoluvytváří brněnské kulturní prostředí a nabízím obyvatelům našeho města možnost 

atraktivního trávení volného času v centru. Jelikož byla Moravská galerie jakožto státní PO vyňata z okruhu žadatelů o standardní dotace OK MMB, žádáme o podporu na naši 

činnost v letech 2022 a 2023 touto formou. 

  

    
  

Návštěvnost 

předpokládaná v roce 2023 155000 

předpokládaná v roce 2022 136000 

  

  

     

Strana 6 / 67



vroee 2021 (prosinec) (580 | 
v roce 2020 67808 

Z PŘEDPOKLÁDANÝ ROZPOČET PROJEKTU (údaje v tis, Kč) 

(Rozpočet musí být vyrovnaný - náklady ve stejné výši jako výnosy) 

Předpokládané náklady (částky uvádějte v tis. Kč, zaokrouhleno na celé tisíce - příklad: žádáte 15 000 Kč, do kolonky napište číslo 15) CZN = celkové způsobilé náklady, PD = 

Druh nákladu CZN 2022 PD 2022 CZN 2023 | PD 2023 

Materiál - úč. 501 materiálu 3500 3000 

Energie - úč. 502 
9000 9000 

Opravy a udržování - úč. 511 a udržování 
5645 5600 

Cestovné - úč. 512 
750 800 

Služby - úč. 518 
telekomunikační internet 

movitých a nemovitých věcí (prostory pro 

ostraha 

ozvučení 

fotodokumentace 
odborné členské 

záznamového média 

hudebních ů 

honoráře - díla lektorné 

Osobní náklady - úč. 521 

oPČaPP 

Drobný dlouhodobý 

- úč. 558 
40 tis. 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (software) (do 60 

  

Ostatní náklady (+)   v tis, Kč 

+specifikujte ostatní náklady (konkrétně druh nákladu ) 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

poštovné, telefony, internet, doprava, cestovné, právní služby, inzerce, reklama, pojištění o] 

Předpokládané výnosy 
2022 2023 

Požadovaná částka od města Brna 200 200 

Příspěvěk na provoz ze státního rozpočtu 101584 101184 

Dotace JMK 
0 0 

Dotace ostatní kraje 
0 0 

Dotace ostatní obce 
0 0 

Dotace fondy EU 
0 0 

Dary 
0 0 

Příjmy (vstupenky, prodej) 
2800 3000 

Výnosy z reklamy 
600 1000 

Ostatní výnosy (+) 
1600 2000 

Celkem v tis. Kč 
106784 107384 

Rozdíl (náklady - výnosy) 
0 0           

+specifikujte ostatní výnosy (konkrétně druh výnosů ) 
  

  
tržby za pronájmy, poskytování repropráv, vývozní povolení, tržby knihovny, kurzové výnosy 

      

    
    
Žadatel čestně prohlašuje, že: 

a) uvedl úplné a pravdivé údaje v žádosti ijejich přílohách, 
  

b) nemá k datu podání žádosti závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu města Brna, jeho městským částem a organizacím městem a městskými částmi zřizovaným, 

c) nemá k datu podání žádosti závazky po Ihůtě splatnosti vůči státnímu rozpočtu, tedy nemá dluh na daních a sociálním či zdravotním pojištění, 

  
d) nemá k datu podání žádosti závazky po lhůtě splatnosti vůči obchodním společnostem se 100% majetkovou účastí statutárního města Brna, 

e) není v úpadku, 
  
f) není proti němu zahájeno insolvenční řízení, 

€) nebylo vůči němu vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut pro nedostatek jeho majetku, 

h) není veden jako dlužník v insolvenčním rejstříku dle zákona č. 182/2006 Sb. o úpadku a způsobu jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

  

ch) není v likvidaci, 

  
i) není dle jeho znalostí, proti němu veden výkon exekuce, 
  
j) nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání žadatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení 

odsouzení za spáchámí takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí toto splňovat jak tato právnická osoba, tak i její statutární orgán nebo každý člen statutárního 

k) nežádá o dotaci na tentýž projekt na jiném odboru Magistrátu města Brna,*   1) nežádá o finanční příspěvek na propagaci města Brna v rámci téhož projektu Kancelář primátorky města Brna,*  
Strana 7 / 67



  

m) nebyl vůči němu vydán Komisí (EU) inkasní příkaz ke zpětnému získání neoprávněně vyplacené podpory, návaznosti na rozhodnutí Komise (EU), jímž je vyplacená podpora 

prohlášena za protiprávní a neslučitelnou a vnitřním trhem, 
  

n) není podnikem v obtížích v souladu s Nařízením Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, článkem 2, odst. 18,       
0) bere na vědomí povinnost bez zbytečného odkladu písemně oznámit na Odbor kultury Mygistrátu města Brna veškeré změny údajů uvedených v žádosti (nebo v jejich 

přílohách), které u žadatele nastanou po jejím podání, a to do 15 pracovních dnů ode dne účinnosti změny, 

p) bere na vědomí, že jím poskytnuté osobní údaje zpracovává statutární město Brno - Magistrát města Brna v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 

a) bere na vědomí, že v případě schválení dotace ve výši nad 50 tis. Kč, bude smlouva o poskytnutí dotace zveřejněna v souladu s platnými zákony (z.č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

Žadatel nevede © |soudní spor se statutárním městem Brnem 

pokud ano, jaký je předmět sporu 

* nehodící se škrtněte 

Povinné přílohy: 

  

  

Doklad prokazující existenci žadatele - tj. výpis z obchodního rejstříku platný ke dni podání žádosti nebo 

dokument, kterým je žadatel založen nebo zřízen, není-li registrován v příslušném rejstříku (zřizovací listina 

příspěvkové organizace) a současně aktuální doklad o oprávnění jednat jménem žadatele (např. jmenovací dekret) 

  

Aktuální doklad o zřízení bank ího účtu žadatele obsahující název banky, číslo účtu a označení majitele účtu (např. prostá kopie smlouvy o zřízení účtu, výpis z účtu, potvrzení 

Přehled plánovaných akcí žadatele v letech 2022 a 2023 (s důrazem na prokazatelné umělecké výsledky v daném oboru) 

Čestné prohlášení o bezdluž i vůči veřejným rozpočtům 

Čestné prohlášení de minimis 

Pověření/plná moc v případě zastupování (nutno dodat originál nebo ověřenou kopii) 

V Brně dne 04.01.2022 

Podpis statutárního zástupce/zmocněnce Razítko 

  

  

  

        
  

  
      

Strana 8 / 67



d
d
 

M 
i 

; 

by K
a
r
o
 

48 
h 

Mae 
6 

=
D
,
 
  

Strana 9 / 67



 
 

"KABJSÁA 
2GOPOXIEJX 

I DDIZOdXO 
9|PS 

IDZPUDEU 
DS 

UDÁJSJYA 
DA 

/AOPpNg 
9 DAPIdS 

3A 
PLU 

aUDJPb 
PYSAPIOW 

o
y
9
x
o
a
d
n
j
e
u
D
 
eUJUPUIT 

AU9D 
ÁARJSÁA 

ouue[nziueDionjods 
oujepiaeid 

G
T
O
Z
 

NY01 
PO 

C
9
6
T
 

9901 
A 

ZIÍ 
au9zojez 

nubisep 
o
u
9
x
D
u
e
J
D
 

SJeuSIG 
IUPOJEUIZDW 

IDXE 
1UZIJSOII 

SLUPPPJOJ 

JOjsojd 

U
J
I
U
A
O
D
E
J
 

OP 
I NUJOP 

IUSUUN 
O
U
J
U
S
E
D
N
O
S
 

1ueao9[nd 
naznjs 

n
o
u
d
o
u
p
s
l
 

Izigeu 
ex91ony 

oSeN 

P
U
P
p
Z
 
DDIZOdXO 

9|P1S 
AUUDOSA 

o
U
D
U
d
n
S
U
d
Z
 

oLUPUWU 
9LOZ 

N01 
PO 

J
a
A
J
I
O
 
W
M
s
/
"
G
a
d
O
l
n
 

 

Strana 10 / 67



 
 

 
 

 
 

ke kab E 1 | JEN 

e
e
 

W
 
m
 

"
ě
 

jj 

i 

4 

 
 

  

1 PITT) 
i 

| 

 
Strana 11 / 67



 

K
E
E
 

oKe) OP ETO) 
KOKOT NANO 

CO) [eo M oTO 
A
V
S
]
 

ET LEDNOJVF 
M 

lš 
E 

Ajsjuy 
ejojsuy 

po 
nsmy 

u
o
w
9
g
|
2
u
a
m
3
Ů
 

5 9A0U 
KST 

E T VST OLO 
LATE COX PE 

ENUU 
0] euvjdna 

)) 

NOIHSVA 
NOJSAG 

14V 
:NMAZNW 

W
A
A
O
I
S
A
W
Y
N
4
O
M
N
I
A
A
W
N
 

A 
ZDIZOdXA 

A
V
E
S
 

 
Strana 12 / 67



 
 

soufejonf 
uzigud 

£ 959J01d 
3YS19UBISDP 

ISIJNAPZ 
Op 

pajyod 
14310 

Sl 

ÁAEJSÁA 
UUB|ID 

"ISOJSIANOS 
UDIÍSÍ 

€ 
NIPHDJEVU 

U
D
Á
M
D
O
U
 

-paf 
nysgud 

WIA)IUpa1)so1d 
pex9p 

UJIUpajsod 
IugUUN 

ec02 
C 

9e 
ougjizn 

[OAÁA 
wousfou 

UDIDIÍPZPIPO 
IGOPgO 

UJIDINA) 
- 
E
c
o
c
 

IL 
9c 

Nopej 
jasoud 

Ajayy 
'e19ubisop 

oy9xSo2 
oujUpojd 

NIDUPY 

N
D
I
S
A
G
 
1D1Ad 

Idlf 
NOJ3|)BDUÁ12 

ofndevu 
PDJad 

OUHIT 
Ág1on) 

eXPIUBUd 

li 

“ a “ ha] “ “ “ “ . 
A
M
Y
 
VNHAVNOU 

6: 
i ME 5 a 

M
 

P m 
m 
a
 

hy 

p NOS3G 

NDISAG 
13134 

J4ll( 
= VAVLSKA 

N
A
V
Y
 

 

Strana 13 / 67



ezoc 
T 

9% 

„Ee0c 
11:92 

S
S
A
N
I
H
O
T
 

"
V
A
O
G
I
O
M
 
A
D
M
 

 
 

"uDisog 
p
u
e
j
o
 
U
2
9
Z
3
 

1U9U8DO 
O
U
J
S
S
Á
N
 

DU 
WNJ9JIZIP 

IDEJUSZAJd 
JiZNOJs 

opnag 
E 
[oyo10U3 

R
A
 

(oBIO 
oipnjs 

oxs19uBisop 
ojyjaeu 

SAB] 
SgGOpod 

9A 
IDUDAISIU| 

"nyijgnd 
n
u
u
j
o
e
u
o
p
 

Ng10AJ 
Ils[ 

€ 
I
U
D
U
9
D
O
 

Apej 
9jeo 

nyjeuzip 
Ao1eubisop 

uoÁxsuuezny 
uojsloweuzlou 

z 
nupel 

JIAejspojd 
fois 

11SOJIZOJI4d 
IUAJd 

of 
eezNUU 

O
U
D
A
O
J
S
Á
L
U
N
U
d
O
x
O
9
|
e
U
U
N
 

NAIJTEAS 
Op 

PURAOJEJSUJEU 
SSOUJUDII 

IRAOPJOM 
OIDNT 

EARISÁA 

 
 
 
 

B
E
E
 

Ce (ajglo> 
EI EoTa 

A
V
B
 

EB

Strana 14 / 67



 
 

 
 

 
 'enoznu 

O
U
S
A
O
J
S
Á
I
N
I
J
O
X
O
D
J
E
U
U
N
 
UDOIENOJUJ 

A 
ÁUPAOJUDZOIŮ 

SUDIPEJI 

nopng 
AXpS|sÁA 

'1p9411so4d 
suijuo 

A 
1eAB1U9po 

IDenJIs 
NOXSUSJ 

-9|0dso|e9 
nouse2nos 

€u 
IJSOUZEABU 

A 
opnag 

os 
AXpi|y9d 

159 
PXISA 

"
A
n
n
y
 

1ujenziA 
€ 
oL.e1Bo10j 

'nubisop 
1ojenx 

€ 
AIj91091 

A
X
S
L
g
 
JOUÁOd 

MDI 
Spng 

W8Joje1ny 
"ZZOZ 

9901 
A 
o
l
e
j
e
 

PxS 

-
A
8
1
0
 

epe1osdn 
nubisep 

ouoxoue1b 
oy9A019AS 

AXSIJUOJd 
AIU2OJ 

"GZ 

J
O
U
Á
O
J
 

XDI8 
:4O1P1NY 

©ZOZ 
oJel 

- ZZOZ 
WIzpod 

O
N
J
A
 
N
N
O
I
S
A
d
 
O
H
A
M
O
I
A
V
A
O
 
A
T
Y
N
A
I
A
 
I
N
G
O
J
Y
N
I
Z
A
W
 

"62 

S
E
E
K
 
E
M
O
D
E
 
N
E
E
 

VAVÁ 
B
V
 
N
B
 

 

Strana 15 / 67



 
 

 
   

  

   
     

 
 
 

   

C
7
2
4
 

E
T
 
T
U
 

=
=
.
.
 

pr 
h 

(a 
6 

E
l
 

Z
P
 

S
A
E
 

B
S
S
 

řas 

V
S
 

D
N
 
W
 
ň
 
I
:
 

Z
 

T L
k
 

ší 
s] 

ja 
ii 

 
 

  

     

M
T
E
 

aj 
a 

 

Strana 16 / 67



E 
l 

ŠÍ. 
K
a
o
 

IDized E
T
 

"2UPIA 
Hsowupojd 

ou1g 
IDIZOdxa 

A 
UJLUN 

9XSLUPJA 
agOpnos 

£ Asnpatu 
eAE|H 

"JUDUUN 
NUJDYSUJEJA 

nuuegopnos 
e 
Asnpouu 

9Ae|H 

NOUBAOUAA 
1SOUJSIU 

O 
EUDJISZOJ 

DAOU 

a[ 
eAejsÁA 

'IjodoJjeu 
noxsnoxeI 

E 

NOXSAEJOUU 
IZOUU 

ÁGZEA 
IU|PID0S 

e 
jun1jny 

“oxo9|eLun 
olnzigid 

1381018 
"6T 

NsÁjopnd 
U
9
A
O
S
L
I
 

EU 
9DIZOdXI 

3
N
A
A
L
S
I
W
G
3
H
A
 
O
N
S
A
 

= DY 1Vd 
A
M
S
T
A
L
I
Z
A
G
O
I
S
T
W
 

 
Strana 17 / 67



v 
V 

P
O
P
 

ATE 
2
 

, 

 
 

 
 

  

d
n
 

£ 
uj 

.
 
E
 

onákě 
7 

 
Strana 18 / 67



M 
(M 

mm 

/ k EM 
T 

M) 

 
 

 
 

i 
O
E
 
P
o
e
t
a
 

o UT 
OCD 

E
H
P
 
O
V
 

EAS 
A
N
O
T
 
E
L
O
 O 
o
 

ASO 
A 

9[ DEJsN! 
B
I
O
j
N
Y
 
"USJWJN 

LUBAPJSNO 
OgDU 

NOXIdM 
NOZOf 

EZ 

d
W
V
A
 

Sziao1pne 
1ufeznw 

njeasoj 
N
U
 

1UpoJPeUIZOUU 
O
o
 

Tale MráTe 
N
O
E
 
E
V
E
R
 

AOT 
A
V
N
 
P
E
 

O 

LZ0Z 
9201 

A 
PJeXSIZ 

1U9UUN 
9|91e12gGS 

IA]SZNIPO1IGOG 
E1H 

OY C
T
E
C
O
V
Y
 

O
o
 

aro TVF TOT 
2
0
 

TOTO 
NY T
 

o 
olo DH 

el alojs) 

E
a
 
M
E
 

GE 
EKO 

0 E
O
 

E M 
á
s
l
a
l
o
n
k
 U 

 
Strana 19 / 67



 
 

  ONA8 
L 

IWYN 
ZMSAVAOW 

DY IVa 
A
M
S
T
A
L
Z
A
G
O
L
S
M
N
 

zZoz 
Z 

'OL—1ZOZ 
'0L 

"8 
D
N
E
S
 

MVAOJSOHDAZD 
1SUYI4 

3HL 
4O 

3
8
N
N
B
Ý
 
NSA 

3HL 
40 

XOaVAVA 
ONV 

IVAGI 
N
V
W
O
M
 
GASNIAD 

Jd4OAčid 
XOaVdVd 

| 1
3
 

VNAZ 
YNVAOZNIAID      

A
a
N
L
I
D
 
s
h
e
 1 

 
 

 
 

 
 

V
A
O
N
O
L
V
A
S
 

VNIJA 
LVM 

V 
V
A
O
N
V
W
H
O
V
á
 
V
N
I
L
A
V
W
 

A
A
V
L
S
A
A
 
A
M
J
O
L
V
A
N
M
 

"6Z6T 
9201 

A 
9ulg 

A 
Z9)3B1 

o
u
e
p
e
j
o
d
s
n
 

Au9z 
IUJopouu 

9AB]SÁA 
ISÍo|yPSZOJ 

X 
oxe1 

€ 
0
©
6
T
-
6
Z
6
T
 

19| 
Nuuojejd 

EU 
OUPAOZIJ<OI 

EU9Z 
PU 

-BAOSI|IAID 
DABJSÁA 

X 
XE| 

ISPJU 
OS 

EAEJSÁA 
'NJÁJS 

OUIUJOAIZ 

n19js 
e 

ninjjny 
1Ujejndod 

eu 
Xe3 

“„IUauun 
O
U
B
M
O
S
Á
A
“
 

NI9JS 

eu 
xe[ 

os 
a
[
n
i
j
u
s
d
u
o
y
 

'Aunzjny 
1UjenzIA 

o
A
0
X
I
|
g
n
d
o
1
0
A
d
 

N1X91U0X 
UoXOJIS 

A 
ÁU9Z 

OUPAOZIJIMO 
U9UJOUSJ 

eu 
o
[
n
1
9
u
e
z
 

98s 
A
3
N
L
I
N
M
 
I
N
T
Y
N
Z
I
A
 
A
A
O
M
N
a
A
n
N
d
A
8
O
A
d
d
 

X
O
d
v
a
v
d
 

| TYA0aI 
V
N
A
Z
 
V
N
V
A
O
Z
I
I
A
I
D
 

BAEJSÁA 

VNAZ 
V
N
V
A
O
Z
I
I
A
D
 

= V
A
V
I
S
A
A
J
N
I
V
A
M
M
Y
 
D
Y
 

A
A
S
T
A
L
I
Z
E
G
O
T
S
I
A
 
 

Strana 20 / 67



IU 
UJSJOX 

Ipi] 
Ápnso 

e 
“ijeuzeu 

pnsop 
[sf 

ojs[ 
Mel 

"T96T 
9901 

A 
o118|eD 

o
X
S
A
B
I
O
W
 

NAIUZA 
Iofozeuopojd 

eaX9|0x 
9xo9|euun 

UgaIJd 

1ujex1un 
jaejspojd 

Ye 
ouojeD 

ExSAe1OW 
'AXI|Jgnda1 

94s93 
9|99 

I oje 
"eu1g 

je18AÁgo 
usfau 

I
w
o
p
o
n
o
d
 

X 
oledsid 

“ejiujd 
1jsous9jods 

BA 
11Sojnurtu 

A 
eu 

-JEZEIGO 
SXEÍ 

IDMUNJ 
UDÁUN 

€ 
UDÁNOLUJOd 

"UOIUDPJUDZOIdOJ 
UIUSZIJHÍ 

S 
njods 

991pe.j 
9xSuuez 

IUjexo| 
IÍS[ 

UJUSDUZEINPZ 
"OXSAEIOW 

9UISZ 
NOXIIJS 

n
o
x
o
e
j
e
u
n
 

Iupejisn 
8b6T 

— 
006T 

U?919| 
A 

eJÁg 
B1813 

"Boznu 
o
U
S
X
S
U
9
Z
 

O
U
D
X
S
A
B
I
O
N
 
AUJPZEIGO 

ISÍBAAP 
IUJPI 

A 
JUOJPAJN 

UDIlSÍ 
NIXOJUOX 

A 
U
I
A
 

A 

ous|eb 
©XSARIOLY 

IA]S1EUDOS 
E 

IAJSJIJELU 
ÁMJICS 

OJUPSZOJ 
IAPJSPo1d 

EARISÁA 

MASYWOL 
ALAd 

!AAVLSAA 
JOLVANM 

£Z07 
J9u8MO2 

- ZZOZ 
1PZ 

V
N
a
V
Z
V
I
J
A
O
 
V
M
S
W
A
Z
 
V
M
S
A
V
A
O
W
 

N
E
Z
A
Z
E
O
Z
E
E
A
Z
E
V
O
P
V
A
V
E
P
V
 
E
7
2
 

a
o
 
k
)
 

 
Strana 21 / 67



cin 
A
 

o
o
 

LA 

  

  

  

  

   

K
X
M
A
N
X
 
K
K
 

K
 

  

  

    
 

Strana 22 / 67



E
E
N
]
 

z 
ONHOASA 

LVM 
3M|SNWSN 

M
E
V
A
 

9 
k 

HOIr3r 
P
V
O
 

“ 
F
L
V
 

VE 
P
!
 

; 
i 

ý 
o
 

s
e
 

=
 

3 
ohnosizsy 

i 
x 

j 
Z
A
0
V
I
M
Ý
Z
 
VN 

aj 
O
N
V
O
O
A
 

M 
BR 

MSTN 

3 

p 

V
E
S
T
A
V
N
Á
 
 

Strana 23 / 67



o
r
a
 

E P
E
T
e
 

a 
(Ed o 

AU P
I
T
T
 
C
V
C
 

O
 o 

o UToN 
raoraot 

ED PE 
At 

TEP OT 
(
O
C
E
T
 
T
 

A
W
L
S
A
A
 
L
S
O
N
 

-
J
O
4
y
N
 
V
M
D
I
D
4
4
N
A
 

V 
V
d
O
l
S
 
V
A
O
M
N
I
H
N
 

JMVL 
VIA8 

V
N
A
4
A
W
 

(
M
A
N
Y
d
 

D
N
 
L
e
l
o
 

VATALOJN 

JaEMA1A 
H
D
D
 
M
V
L
S
A
A
 

N
O
1
4
3
 
V
I
A
N
Ý
H
O
d
 

E
E
 

P T
A
V
A
S
O
V
A
 

6
1
0
 
4
J
0
d
 

A 
<
Z
0
7
/
T
/
0
£
 

- 
T
G
0
7
/
6
/
P
č
 

"J8| 
GE 

Op 
Nojeuun 

UDÁPEJLU 
ÁABJSÁA 

19EZI|EDI 
€ 

9Ae1dId 
eu 

o
y
S
x
O
D
d
N
I
E
Y
D
 
EUDUPUIC 

IJSOUDOJodS 
os 

ejeao0e1dnjod 

S 
Apy 

“AxIU901 
o|nu1wu 

eu 
ou9jeb 

PXSAEJOW 
EJEZPAEU 

TZOZ 
9201 A 

| 

 
 

RZA 
E
P
E
E
 
P
A
P
E
Ž
E
 

PD) 
A
A
A
:
 

 

Strana 24 / 67



 
 

ojuebuj 
119d 

"PAOXIJESIJ 
E
U
C
 
M
E
G
O
J
U
D
 

[81PUO 
IÁABJSÁA 

I103P1NY 

€Z0z 
'8 

8
7
-
 
CCOC 

Pb 
Z 

HOAAOHDOTWA 
OHINIC 

V 
VT8VM 

INAWN 
INTYNL4ADNOM 

V 
AIDOTO3HOJV 

ILSOLIZATYZ 
ANNIOJN 

"90|8wun 
oujujenidoduox 

OUDUUUPUZÁA 
DUUJUJOU 

e 
e
D
o
j
o
s
u
o
1
e
 
o
U
9
U
U
J
E
U
Z
Á
A
 
SUUIPOJ 

A 
[ejseu 

Á191Y 
“UUIU 

-9uun 
ulujenidoouox 

€ 
1IBojosyoJe 

IZeU 
UBIZA 

Áuuusf 

-eZA 
J
e
U
u
n
o
x
Z
o
J
d
 
W
e
s
n
y
o
d
 
u
U
M
d
 

9[ 
H
O
A
A
O
H
D
O
T
V
A
 

OHIŠIC 
V 
V
I
Š
V
M
 
I
N
I
W
N
 
I
N
T
V
Y
N
L
d
A
D
N
O
M
 

v 
A
I
D
O
I
O
A
H
O
J
V
 
I
L
S
O
L
I
Z
A
T
Y
Z
 
A
N
N
I
G
O
A
 

BABJSÁA 

n
o
v
e
 

YZANNIG 
 
 

S
E

Strana 25 / 67



 
 
 
 "

9
A
O
U
D
O
H
 
JEUUDEG 

P
A
L
Y
O
d
S
o
1
j
e
1
 

1UXO|doX 

IUAJd 
opng 

Ijsouul? 
oxs|e1epeg 

0191 
W
e
d
n
j
s
Á
A
 
'nAjebou 

991811 
U
O
Á
u
g
u
l
o
1
e
a
z
a
u
 

ÁPMIU 
991|e1iDIp 

1UXo|dox 
eUIgGOJd 

Ágop 
91 

po 
€ 
©TOZ 

9901 
A 
olojeb 

PYSAe10W 
eJeXSIZ 

1SO| 

-ejsnjzod 
noyoye1Bo301 

e
r
 
'WLHe1BO10j 

U
Á
U
B
A
J
O
U
D
N
O
 

oujiueuuny 
UJÁAS 

ÁNIP 
I19|IDISI) 

OUSSEU 
U
O
X
1
P
2
0
d
 

IUIOPDA 

-od 
oy9xOJIS 

OP 
PJP1SOp 

9S 
PAOUDOH 

J
e
W
b
e
g
 

exje1Bojo4 

MaLYd 
I8IIC 

 AAVLSAA 
J
O
L
Y
A
N
M
 

cZOZ 
oJel 

- ZZOZ 
11EZ 

ZTOZ-9Z6T 
VAOHOOH 

JYWOYd 
"HOYNICAG 

A VMAVADOLOJ 

O
P
O
R
A
 

Z
V
Z
 

O
B
 
A
A
A
 

Z
A
C
 
 

Strana 26 / 67



 
 

"19 
190HÁ19 

UOIUPajsod 
Ng10A1 

ousf 
jiAejspojd 

nuejd 
A 
alejeb 

BLU 
XXX 

9901 
A 

E 
IU9UIN 

O
U
B
A
O
N
 

99IZ 
M
e
g
o
1
y
3
 
[
9
1
p
u
o
 

:10381nY 

-odx9 
9|B1S 

Op 
IDU9AJ9IU! 

Id 
IHOJED 

N
O
X
S
A
E
J
O
W
 

S 
I0e1dnjods 

je30dez 
c
Z
0
Z
 
W
i
z
p
o
d
 

- 
©
Z
0
7
 

ojel 

9901 
UIUSOJS| 

A 
N
U
P
I
N
A
 

OXJDA 
9A 

UISA9poJd 
Igosnd 

191 
'08 

ny1e20d 
po 

Auepy 
ueojewn 

wujenidoouox 
wÁxso? 

el 18|UNA 
JeAEd 

JAIHONA 
I3Avd 

E
R
P
 E
E
 
V
A
Z
 

B
Á
R
A
 
A
A
A
 
 

Strana 27 / 67



PER 
T
Í
 

T
N
 

: 

VET N
R
 

70 = 

 
 

67 

 
 

 
     

č
 9 

Ran PES N 

 
 

Ty 
= 
Ď 

Dm 

 
Strana 28 / 67



3 A
T
O
 

NCTS 
COPYACOD BM 

U
b
i
s
a
 

ABISÁA 
OP 

pojyod 

"92IA0X1N( 
EUESNG 

NOGIOA1 
O
Y
S
U
R
A
O
J
I
S
U
I
 

EJIP 
OUIUJSEJA 

NgOJÁA 
eu 

U
D
I
U
A
D
I
S
A
B
U
 

POABU 
OUJÍ 

OUUILU 
OPNg 

ÁNEJSÁA 
U
O
X
P
A
|
S
Á
A
 

'„J4|9s1noA 

110g“ 
niyelojd 

WIA191up91jso1d 
ndnysod 

UDÁNS|OJIAE1S 
IUPAOXIIZNZ 

O 
SZBUS 

OXIJEJAEU 
OS 

[
J
e
J
N
O
D
I
U
U
L
U
J
S
H
 

enp 
oUDXSIOUDISOP 

BAEJSÁA 

CZ0z 
'p'T— 

TG0c 
G 

9c 

N
O
A
 

MI 
M
O
I
S
4
G
 

T
Y
A
4
N
O
D
 

8 
M
M
W
n
l
a
l
i
H
 

  
 
 

 
 
 
 

N
O
X
N
I
N
D
I
S
A
G
 
:1VANOD 

2? 
N
N
Y
W
4
E
A
H
 

= V
I
A
 
V
A
O
D
I
A
O
X
E
N

Strana 29 / 67



  MAGIRTRÁT MĚSTA BRNA Vyplní OK MMB 
ry 

3 -4-01 202 6/5 ton -0 : 

  

   

  

či: 10/017 pm 
              

  

Účel použití [Celoroční kulturní činnost Moravské zemské knihovny v Brně 

dotace 
      

  

Forma právní osobnosti [Právnická osoba - státní příspěvková organizace 

Stručný název projektu (dále jen "projekt") 

Kulturní aktivity Moravské zemské knihovny v Brně 

  

Oficiální název žadatele 

[moRAvská ZEMSKÁ KNIHOVNA V BRNĚ | 

Sídlo žadatele (ulice, č. p./č. 0., obec, PSČ) 

[Kounicova 996/65a, Brno 601 87 ] 

Kontaktní adresa (ulice, č. p./č. o., obec, PSČ) 

[Kounicova 996/65a, Brno 601 87 ] 

Jméno a funkce osoby statutárního zástupce/označení zmocněnce 

[prof. PhDr. Tomáš Kubíček Ph.D., ředitel ] 
  

  

  

Právní důvod zastupování [statutární zástupce | prof. PhDr. Tomáš Kubíček Ph.D., ředitel | 

jmenování ministrem 

Kontaktní údaje pro komunikaci Mer. Martina Šmídtová 

Webové stránky Telefon Email 

IČO žadatele 00094943 

Předčíslí Číslo bankovního účtu Kód banky Název peněžního ústavu 

I | České národní banka ] 
  

Osoby, ve kterých má žadatel přímý podíl a výše tohoto podílu - výčet všech osob, v nichž máte přímý podíl a výše tohoto podilu. V případě, že nejsou, napište nejsou. 

nejsou ] 

  

Popis žadatele včetně popisu předchozí činnosti žadatele (charakteristika ěřená na prokázá: h tí a dovedností žadatele, reali: é projekty v dané oblasti, příp. projekty 

realizované s podporou z veřejných prostředků; začínající umělci popíší své umělecké vzdělání, dosavadní um. činnost, úspěchy, ocenění ) 

MZK je jedna z nejdůležitějších paměťových institucí v ČR. S fondem čítajícím přes 4,5 milionu jednotek je druhou největší knihovnou v republice, jednou ze tří s právem 

povinného výtisku na veškerou českou tištěnou produkci. Kromě knihovnických služeb realizuje vlastní vědecko-výzkumné projekty či z pověření ministerstva kultury 

reprezentuje českou literaturu na mezinárodních knižních veletrzích. Dále MZK pořádá přímo ve svém sídle na Kounicově ulici ročně desítky přednášek postihující širokou škálu 

témat, školení a vzdělávací kurzy, výstavy i exkurze. 

    ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ČI 

Termín zaháj Termín ukončení Místo konání 

01.01.2022 ] [ 31.12.2023 ] [Kounicova 9996/65a, Brno 
  

Popis a přínos činnosti žadatele (např. oživení a obohacení veřejného prostoru, propojení, spolupráce, aktivizace občanské společnosti, participace občanů, regionální či 

mezinárodní přesah, atd.) 

Moravská zemská knihovna v Brně (MZK) je státní příspěvkovou organizací zřizovanou Ministerstvem kultury ČR. Je knihovnou s univerzálním knihovním fondem doplněným 

specializovanými fondy, která trvale uchovává konzervační fond a historický fond. Plní funkci krajské knihovny v Jihomoravském kraji a od roku 2009 byla uznána jako výzkumná 

organizace. Současně se podílí na kulturním životě pořádáním řady kulturních a vzdělávacích akcí. 

  

  

Odůvodnění žádosti (uveďte přínos činnosti pro ární město Brno) 

Řada národních knihovnických projektů je řízena právě z MZK (př. Knihovny.cz, Digitální knihovna.cz, Česká knihovna, Metodické centrum pro výstavbu a rekonstrukci knihoven), 

v rámci agendy propagace české literatury, zřízením Knihovny Milana Kundery či vybranými vědeckými projekty překračuje činnost MZK i hranice České republiky. Současně MZK 

metodicky řídí knihovny v Jihomoravském kraji, obyvatelům či návštěvníkům Brna poskytuje zázemí i zdroje pro studium a badatelkou činnost, je komunitním centrem hlavně 

pro studenty brněnských univerzit. V rámci akviziční činnosti dbá na budování fondu moravik, v kulturním programu dává prostor brněnským osobnostem (př. cyklus Oči Brna). 

Svými aktivitami MZK přispívá k vnímání Brna jako kulturního i vědeckého centra. 

  
  

      
Návštěvnost 

        předpokládaná v roce 2023 65 000 
ovlivněno    

předpokládaná v roce 2022 35 000 

vroce 2021 4 450 

v roce 2020 jd 19.800 

4102) A4 emu% 

   

  

       pandemií 

pandemií 

   
(Rozpočet musí být vyrovnaný - náklady ve stejné výši jako výnosy ) 

Předpokládané náklady (částky uvádějte v tis. Kč, zaokrouhleno na celé tisíce - příklad: žádáte 15 000 Kč, do kolonky napište číslo 15) CZN = celkové způsobilé náklady, PD =

Strana 30 / 67



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Druh nákladu CZN 2022 PD 2022 CZN 2023 | PD 2023 

Materiál - úč. 501 Spotřeba materiálu 11558 7.048 

Energie - úč. 502 Spotřeba energie 6203 6203 

Opravy a udržování - úč. 511. [Opravy a udržování 4494 3645 

Cestovné - úč, 512 Cestovné 1881 1129 

Služby - úč. 518 
Spoje - poštovné, telekomunikační služby, internet 2029 2300 

Ubytování 1000 1000 

Pronájem movitých a nemovitých věcí (prostory pro 

vystoupení, technika, zařízení, aj.) 100 100 

Úklidové služby, ostraha 1200 1200 

Přeprava 85 85 

Osvětlení, ozvučení 20 20 

Propagace, fotodokumentace 401 431 

Autorské poplatky např. OSA, odborné členské příspěvky 49 40 

Výroba knihy, časopisu 600 700 

Výroba záznamového média 45 50 

Ladění hudebních nástrojů 5 0 

Instalace výstav 70 70 

Autorské honoráře - díla literární, umělecká, lektorné 350 50 264 50 

Osobní náklady - úč. 521 Mzdy a odvody 92495 89811 

Dohody o PČ a PP 2963 50 1716 50 
Drobný dlouhodobý majetek 

úč, 558 Drobný dlouhodobý hmotný majetek (do 40 tis. Kč) 990 990 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (software) (do 60 

tis. Kč) 160 200 

Ostatní náklady (+) Ostatní náklady 22935 20 230 

Celkem v tis. Kč 149 633 100 137 232 100           
  

+specifikujte ostatní náklady (konkrétně druh nákladu ) 

513 reprefond, 518 ostatní služby (daňové poradenství, překlady, rezidence, mobilita, přístup do databází, MVS, MMVS, práce výpočetní 

techniky, ostatní služby, apod.), 538 jiné daně a poplatky, 551 odpisy, 556 opravné položky, 549 ostatní náklady z činnosti, 563 kurzové 

rozdíly,518doprovodný program, tisk, lektorská činnost, 

      
  

  

  

  

  

Předpokládané výnosy 2022 2023 

Požadovaná částka od města Brna 100 100 

Příspěvěk na provoz ze státního rozpočtu 137327 125 275 

Dotace JMK 2445 2445 
  

Dotace ostatní kraje 
  

Dotace ostatní obce 

Dotace fondy EU 

Dary 

Příjmy (vstupenky, prodej) 

  

  

  

  

Výnosy z reklamy 
  

  

          Ostatní výnosy (+) 9761 9412 

Celkem v tis. Kč 149 633 137 232 

Rozdíl (náklady - výnosy) 0 0 
  

+specifikujte ostatní výnosy (konkrétně druh výnosů) 

601 výnosy z prodeje vlastních výrobků, 602 výnosy z prodeje služeb, 603 výnosy z pronájmu, 641 smluvní pokuty a 

úroky z prodlení, 649 ostatní výnosy z činnosti, 648 čerpání fondů, 663 kurzové rozdíly 

  

  

Žadatel čestně prohlašuje, že: 

a) uvedl úplné a pravdivé údaje v žádosti i jejich přílohách, 
  

b) nemá k datu podání žádosti závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu města Brna, jeho městským částem a organizacím městem a městskými částmi zřizovaným, 

  

C) nemá k datu podání žádosti závazky po lhůtě splatnosti vůči státnímu rozpočtu, tedy nemá dluh na daních a sociálním či zdravotním pojištění, 
  
d) nemá k datu podání žádosti závazky po lhůtě splatnosti vůči obchodním společnostem se 100% majetkovou účastí statutárního města Brna, 
  

e) není v úpadku, 
  f) není proti němu zahájeno insolvenční řízení, 

E) nebylo vůči němu vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut pro nedostatek jeho majetku, 

h) není veden jako dlužník v insolvenčním rejstříku dle zákona č. 182/2006 Sb. o úpadku a způsobu jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

  

  

  

ch) není v likvidaci, 

  
i) není dle jeho znalostí, proti němu veden výkon exekuce, 

ij) nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání žadatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení 

odsouzení za spáchámí takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí toto splňovat jak tato právnická osoba, tak i její statutární orgán nebo každý člen statutárního 

  

  

k) žádá / nežádá o dotaci na tentýž projekt na jiném odboru Magistrátu města Brna,* 

  

1) žádá-/ nežádá o finanční příspěvek na propagaci města Brna v rámci téhož projektu Kancelář primátorky města Brna,* 
  
m) nebyl vůči němu vydán Komisí (EU) inkasní příkaz ke zpětnému získání neoprávněně vyplacené podpory, návaznosti na rozhodnutí Komise (EU), jímž je vyplacená podpora 

prohlášena za protiprávní a neslučitelnou a vnitřním trhem, 
  

n) není podnikem v obtížích v souladu s Nařízením Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, článkem 2, odst. 18,     
  

o) bere na vědomí povinnost bez zbytečného odkladu písemně oznámit na Odbor kultury Mygistrátu města Brna veškeré změny údajů uvedených v žádosti (nebo v jejich 

přílohách), které u žadatele nastanou po jejím podání, a to do 15 pracovních dnů ode dne účinnosti změny, 

p) bere na vědomí, že jím poskytnuté osobní údaje zpracovává statutární město Brno - Magistrát města Brna v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

g) bere na vědomí, že v případě schválení dotace ve výši nad 50 tis. Kč, bude smlouva o poskytnutí dotace zveřejněna v souladu s platnými zákony (z.č. 340/2015 Sb., o 

Žadatel veda nevede © |soudní spor se statutárním městem Brnem 

[pokud ano, jaký je předmět sporu 
  

* nehodící se škrtněte

Strana 31 / 67



6. SEZNAM PŘÍLOH 

Povinné přílohy: 

Doklad prokazující existenci žadatele - tj. výpis z obchodního rejstříku platný ke dni podání žádosti nebo 

dokument, kterým je žadatel založen nebo zřízen, není-li registrován v příslušném rejstříku (zřizovací listina příspěvkové organizace) a současně aktuální doklad o oprávnění 

jednat jménem žadatele (např. jmenovací dekret) 

  Aktuální doklad o zřízení bankovního účtu žadatele obsahující název banky, číslo účtu a označení majitele účtu (např. prostá kopie smlouvy o zřízení účtu, výpis z účtu, potvrzení 

  Přehled plánovaných akcí žadatele v letech 2022 a 2023 (s důrazem na prokazatelné umělecké výsledky v daném oboru) 

  
  
Čestné prohlášení o bezdlužnosti vůči veřejným rozpočtům 
  Čestné prohlášení de 
  Pověření/plná moc v případě zastupování (nutno dodat originál nebo ověřenou kopii)     
  

V Brně dne 03.01.2022 

Podpis statutárního zástupce/zmocněnce Razítko 

    

Digitálně podepsal 

prof. PhDr. prof. PhDr. Tomáš 
Tomáš Kubíček, Ph.D 

Datum: 2022.01.03 

Kubíček, Ph.D 16:20:08 +01'00         
   

Strana 32 / 67



Plán kulturních akcí 2022 

Cyklus Oči Brna 

Cyklus multimediálních prezentací v přízemí budovy věnovaný významným osobnostem spjatých 

s Brnem. 

Leden — únor: Leopold Šrom (pilot RAF, rodák z Chrlic) 

Březen — duben: Eduard Lendl (pedagog, šachista, knihovník, zakladatel specializovaného fondu 

šachové literatury v ČR) 

Duben — květen: Hana Librová (profesorka humanitní environmentalistiky MUNI, socioložka) 

Červen — červenec: Tomáš Rusín (architekt) 

Září — říjen: Michal V. Marek (profesor, ředitel CzechGlobe, Ústavu výzkumu globální změny AV ČR) 

Listopad — prosinec: Jakub Dvorský (výtvarník, tvůrce počítačových her studia Amanita Design) 

Výstavy 

Únor — duben: (Re)vize knihoven pro 21. století (výstava mapují proměnu designu a architektury 

knihoven za posledních pět let) 

Březen — duben: Severská udržitelná města (výstava zapůjčená norským velvyslanectvím) 

Květen — červen: Fotografická výstava Jana Hnízda (unikátní fotografie focené na Polaroid) 

Květen — červenec: Česká literatura v překladu (2017 — 2021) 

Říjen — prosinec: Osvícenství na Moravě (výstava z historických fondů MZK, ve spolupráci s 

Francouzským ústavem pro výzkum ve společenských vědách a Francouzským institutem) 

Cyklus přednášek a workshopů Používej MoZeK 

- © Pravidelný cyklus věnovaný rozvoji kritického myšlení, jedna akce v měsíci 

Cyklus Rok udržitelnosti 

- © Cyklus přednášek, besed a komunitních akcí zaměřený na udržitelnost a udržitelný rozvoj, 

jedna akce v měsíci (souvisí s Rokem udržitelnosti v knihovnách v roce 2022) 

Cyklus Svět vědy 

- © Cyklus populárně naučných přednášek předních českých vědců (v roce 2022 plánováno 

zařazení přednášek francouzských vědců na rezidenčním pobytu v ČR) 

Cyklus Rok s překladem 

- © Cyklus pěti besed s předními českými překladateli 

100. výročí narození Jana Skácela 

Únor- duben: 

Vzpomínkový večer za účasti přátel Jana Skácela s recitacemi 

Týden Jana Skácela — instalace Skácelových veršů v prostorách knihovny s laudatiem významných 

osobností

Strana 33 / 67



Plán kulturních akcí 2023 

Cyklus Oči Brna 

Leden — únor: Petr Pelčák (architekt) 

Březen — duben: Oliver Dlouhý (podnikatel, zakladatel Kiwi) 

Duben — květen: Timo (výtvarník) 

Červen — červenec: Milena Flodrová (historička) 

Srpen- říjen: Alois Mikulka (výtvarník, 90. narozeniny) 

Listopad — prosinec: Miloslav Druckmůller (matematik) 

Výstavy 

Únor — duben: První vydání (výstava prezentující zajímavosti z fondu MZK) 

Září — prosinec: Knihovna Otokara Březiny (výstava historických fondů MZK) 

Cyklus přednášek a workshopů Používej MoZeK 

- Pravidelný cyklus věnovaný rozvoji kritického myšlení, s důrazem na mediální gramotnost 
(Rok mediální gramotnosti v knihovnách v roce 2023), jedna akce v měsíci 

Cyklus Svět vědy 

- © Cyklus populárně naučných přednášek předních českých vědců (v roce 2022 plánováno 
zařazení přednášek francouzských vědců na rezidenčním pobytu v ČR) 

Změna programu vyhrazena, termíny i názvy v plánu uvedené nemusí mít definitivní podobu.

Strana 34 / 67



  odacíTazítko— = Vyplní OK MMB | o A 3/£1t04-4003 
(6992 přil.: 

ŽÁDOST O INDIVIDUÁLNÍ NEINVESTIČNÍ DOTACI V OBLASTI KULTURY Z ROZPOČTU MĚSTA BRNA NA ROKY 2022 -2023 

Mi
 

e
t
 

ze
an

to
né
 

lo
 

      
      

  

  

  

Účel použití [Celoroční kulturní činnost subjektu 

dotace       
  

Forma právní osobnosti [Právnická osoba - státní příspěvková organizace 

Stručný název projektu (dále Jen "projekt") 

[celoroční výstavní a priopagační činnost MZM 

1, ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŽADATEL 

Oficiální název žadatele 

[Moravské zemské muzeum 

Sídlo žadatele (ulice, č. p./č. 0., obec, PSČ) 
[Zelný trh 6, 659 37 Brno 

Kontaktní adresa (ulice, č, p./č. 0., obec, PSČ) 

(Zelný trh 6, 659 37 Brno 

Jméno a funkce osoby statutárního zástupce/označení zmocněnce 

[Mer. Jiří Mitáček, Ph.D., generální ředitel 

Právní důvod zastupování 

U
U
U
E
 

Kontaktní údaje pro komunikaci 

Webové stránky Telefon Emall 

VAATCE 
IČO žadatele 00094862 

Předčíslí Číslo bankovního účtu Kód bank Název peněžního ústavu 

ozn] I Česká národní banka 
  

Osoby, ve kterých má žadatel přímý podíl a výše tohoto podílu - výčet všech osob, v nichž máte přímý podíl a výše tohoto podílu. V případě, že nejsou, naplšte nejsou. 

nejsou 

  

0 2 KREDIBILITA (DŮVĚRYHODNOST) ŽADATEL 

Popis žadatele včetně poplsu předchozí činnost! (ch teristika řená na prokázání sch ( a dovedností žadatel: Ii é projekty v dané oblasti, příp. projekty 

realizované s podporou z veřejných prostředků; začínající umělci poplší své umělecké vzdělání, dosavadní um. činnost, úspěchy, ocenění) 

(žadatel 

  

Moravské zemské muzeum, druhá největší a zároveň druhá nejstarší muzejní instituce v ČR, bylo založeno v červenci roku 1817 císařským dekretem Františka I, Ve svých 

sbírkách uchovává přes 6 a půl milionů předmětů, které představují cenný materiál z oborů přírodních a společenských věd. Krorně sbírkotvorné a vědecko výzkumné práce 

pořádá muzeum výstavy a rozsáhlou edukační činnost prostřednictvím přednášek, exkurzí, programů pro rodiny a školy,       
: 3. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ČINNOSTÍ © 

Termín zahájení Termín ukončení Místo konání 
  

  
  

  

01.01.2022 31.12.2023 [objekty Moravskéh kého muzea na území města Brna 

Popis a přínos činnost! žadatele (např. oživení a obohacení veřejného prostoru, propojení, spolupráce, akti bčanské společnosti, participace občanů, regionální čl 

mezinárodní přesah, atd.) 

Vzdělávání, aktivní trávení volného času pro všechny věkové kategorie návštěvníků prostřednictvím stálých expozic, atraktivních krátkodobých výstav, přednášek, 

tvůrčích dílen a exkurzí. 

Odůvodnění žádosti (uveďte přínos činnosti pro statutární město Brno) 
  

Široká nabídka kvalitního trávení volného času pro obyvatele I návštěvníky města Brna, nabídka vzdělávání I zábavy. Široká nabídka výukových programů pro školy. 

Atraktivní výstavy, které podpoří turlstický ruch. V roce 2022 - 2023 to budou např, oslavy Mendelova výročí, výstava Nejstarší ozdoby těla jejíž součástí bude vystavení 

          
  

  

  

  

originálu Vě Ické venuše, výstava Elišky Podzimkové Malý princ, otevření nových expozic Etnografle a Hlstorle loutkářství a další 

Návštěvnost 

předpokládaná v roce 2023 120000 

předpokládaná v roce 2022 120 000 

vroce 2021 5/21-11/21 42302 

v roce 2020 80 830       

(Rozpočet musí být vyrovnaný - náklady ve stejné výši jako výnosy )

Strana 35 / 67



Předpokládané náklady (částky uvádějte v tis. Kč, zaokrouhleno na celé tisíce - příklad: žádáte 15 000 Kč, do kolonky napište číslo 15) CZN = celkové způsobilé náklady, PD 

Druh nákladu CZN 2022 | PD 2022 | CZN 2023 | PD 2023 

Materiál - úč, 501 materiálu 

Energle - úč. 502 

Opravy a udržování - úč, 511 a udržování 

Cestovné - úč, 512 

Služby - úč, 518 
telekomunikační Internet 

Pronájem movitých a pro 

ostraha 

ozvučení 

fotodokumentace 

odborné členské 

záznamového médla 

hudebních 

Instalace 

honoráře - díla 

Osobní náklady - úč. 521 

Drobný dlouhodobý majetek 

úč, 558 40 tis. 

dlouhodobý nehmotný majetek (software) (do 60 

100 

Ostatní náklady (+) 20842 20742 

v tis. Kč 151809 152009   
+specifikujte ostatní náklady (konkrétně druh nákladu ) 

náklady na prodané zboží, zákonné sociální náklady, odpisy, právní služby, daňové poradenství, softwarová podpora, revize, deratizace, 

svoz a likvidace odpadů, náklady na pojištění majetku, poštovné, daň z příjmů 

  

    
  

2022 2023 

částka od města 

na ze státního 142409 142409 

JMK 

ostatní 

ostatní obce 

EU 

5600 

V tis, Kč 151809 152009 

Rozdíl 0 

  

+specifikujte ostatní výnosy (konkrétně druh výnosů ) 

ostatní výnosy z hospodářské činnosti MZM (pronájmy) ] 

  
Žadatel čestně prohlašuje, že: 

a) uvedl úplné a pravdivé údaje v žádosti i jejich přílohách, 
  

b) nemá k datu podání žádosti závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu města Brna, jeho rněstským částem a organizacím městem a městskými částmi zřizovaným, 

  
©) nemá k datu podání žádosti závazky po lhůtě splatnosti vůči státnímu rozpočtu, tedy nerná dluh na daních a sociálním či zdravotním pojištění, 

  d) nemá k datu podání žádosti závazky po lhůtě splatnosti vůči obchodním společnostem se 100% majetkovou účastí statutárního města Brna, 
  
e) není v úpadku, 

  f) není proti němu zahájeno Insolvenční řízení, 

je) nebylo vůčí němu vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut pro nedostatek jeho majetku, 

h) není veden jako dlužník v insolvenčním rejstříku dle zákona č. 182/2006 Sb. o úpadku a způsobu Jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

  

  

ch) není v likvidaci, 

  1) není dle jeho znalostí, proti němu veden výkon exekuce, 

)) nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání žadatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení 

odsouzení za spáchámní takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí toto splňovat jak tato právnická osoba, tak i její statutární orgán nebo každý člen 

  

  

k) nežádá o dotaci na tentýž projekt na jiném odboru Magistrátu města Brna,* 

  

1) nežádá o finanční příspěvek na propagaci města Brna v rámci téhož projektu Kancelář primátorky města Brna,* 

  

m) nebyl vůči němu vydán Komisí (EU) inkasní příkaz ke zpětnému získání neoprávněně vyplacené podpory, návaznosti na rozhodnutí Komise (EU), jímž je vyplacená podpora 

prohlášena za protiprávní a neslučitelnou a vnitřním trhem, 

  

n) není podnikem v obtížích v souladu s Nařízením Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17, června 2014, článkem 2, odst, 18,   
  

 
Strana 36 / 67



  

  

0) bere na vědomí povinnost bez zbytečného odkladu písemně oznámit na Odbor kultury Mygistrátu města Brna veškeré změny údajů uvedených v žádosti (nebo v jejich 

přílohách), které u žadatele nastanou po jejím podání, a to do 15 pracovních dnů ode dne účinnosti změny, 

p) bere na vědomí, že jím poskytnuté osobní údaje zpracovává statutární město Brno - Magistrát města Brna v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

a) bere na vědomí, že v případě schválení dotace ve výši nad 50 tis, Kč, bude smlouva o poskytnutí dotace zveřejněna v souladu s platnými zákony (z.č. 340/2015 Sb., o 

Žadatel nevede [soudní spor se statutárním městem Brnem 

pokud ano, jaký je předmět sporu 

* nehodící se škrtněte 

  

  

6, SEZNAM PŘÍLOH 

Povinné přílohy: 

  

Doklad prokazující exi i žadatele - t/. výpis z obchodního rejstříku platný ke dni podání žádosti nebo 

dokument, kterým je žadatel založen nebo zřízen , není-li registrován v příslušném rejstříku (zřizovací listina příspěvkové organizace) a současně aktuální doklad o 

oprávnění jednat jménem žadatele (např. jmenovací dekret) 
  

Aktuální doklad o zřízení bankovního účtu žadatele obsahující název banky, číslo účtu a označení majitele účtu (např. prostá kopie smlouvy o zřízení účtu, výpis z účtu, potvrzení 
  

Přehled plánovaných akcí žadatele v letech 2022 a 2023 (s důrozem na prokazatelné umělecké výsledky v daném oboru) 
  

Čestné prohlášení o bezdlužnosti vůči veřejným rozpočtům 
  Čestné prohlášení de minimis 
  
Pověření/plná moc v případě zastupování (nutno dodat originál nebo ověřenou kopii)   
  

V Brně dne x. AMUMNÝ 

Podpis statutárního zástupce/zmocněnce Razítko 

= cravské zotoské mizeurn 
659 37 Brno, Zelný trh 6 

IČ: 00094862, DIČ; CZ00094862 
WWww.mZmM.oZ 
107 

  

    

  
  

Mgr. Jiří Mitáček, Ph.D, 
generální ředitel 

  
 

Strana 37 / 67



Přehled akcí MZM 2022 

Oslavy Mendelova výročí — Mendel day 8.3., Den DNA 25. 4., Mezinárodní genetická 

konference 22. 7. 

Mezinárodní konference ICOM, návštěva delegátů v Pavilonu Anthropos 8. 8. 2022 

Výstava Jan Skácel Dietrichsteinský palác 8. 2.—27. 3.2022 

Výstava Mistři světového komiksu Dietrichsteinský palác 30. 4.— 30.10.2022 

Výstava Nejstarší ozdoby těla Pavilon Anthropos 7. 6.2022 —26. 2. 2023 

Výstava Malý princ Elišky Podzimkové Dietrichsteinský palác 15. 11. 2022 — 30. 1. 2023 

Výstava Archeologie z nebe Pavilon Anthropos 3. 11, 2022 — 3. 9. 2023 

Výstava Kramářské tisky s duchovní tematikou Palác šlechtičen 30. 4. 2022 — 30. 10. 2022 

Výstava Jaroslav Šabata Biskupský dvůr 15. 11. 2022 — 30. 3. 2023 

Výstava Výstava česko — německého přátelství Dietrichsteinský palác 1. 9.—30. 11. 2022 

Slavnostní otevření nových expozic Palác šlechtičen 21. — 24. 4. 2022 

Festival vědy 2022 

Muzejní noc 2022 

Komentovaná procházka Mezinárodní den archeologie 2022 

Den Země workshopy 

Přehled akcí MZM 2023 

Výstava Rodin na Moravě Dietrichsteinský palác leden — listopad 2023 

Výstava Tajemná Amazonie Pavilon Anthropos leden2023 — únor 2024 

Výstava Papírová platidla za vlády Habsburků Dietrichsteinský palác březen — listopad 2023 

Výstava Tradice a design v obuvnictví Palác šlechtičen březen — listopad 2023 

Výstava 130 let Lidových novin Biskupský dvůr červěn — prosinec 2023 

Výstava Kořeny aneb život pod zemí Dietrichsteinský palác červen 2023 — leden 2024 

Výstava Scénografové brněnských divadel Dietrichsteinský palác listopad 2023 — červen 2024 

Poezie skrytá v kamení Dietrichsteinský palác prosinec 2023 — září 2024 

Festival vědy 2023 

Muzejní noc 2023 

Komentovaná procházka Mezinárodní den archeologie 2023 

Mendel day 2023 workshopy 

Den Země workshopy 

V Brně 16.12.2021 

Strana 38 / 67



  

  
PyttacíTazítko— 773 — Vyplní OKMMB 

i = n 

B R M | ÁGISTRÁT MS TA | Ó É Odbor kultury icÁ 51T [toa - 2025 
-3-01 2022 

Či: 00 15 V) Příl: 
m 

  

  

Do
šl
a.
 

            

  

  

  

| ŽÁDOST O INDIVIDUÁLNÍ NENVESTIČNÍ DOTACI V OBLASTI KULTURY Z ROZPOČTU MĚSTA BRNA NA ROKY 2022- 2023 

  

Účel použití [Celoroční kukurní činnost subjektu   dotace 

    
  

Forma právní osobnosti [Právnická osoba - státní příspěvková organizace 

Stručný název projektu (dále jen "projekt") 

[Nejvýznamnější akce a publikační činnost Muzea romské kultury v letech 2022 a 2023 ] 

be u L ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŽADATEL = : : | 

Oficiální název žadatele 

[muzeum ROMSKÉ KULTURY, státní příspěvková orgnizace 
| 

  
Sídlo žadatele (ulice, č. p./č. 0., obec, PSČ) 

  
  

  

  
  

  

  

[Brno, Bratislavská 67, 60200 

Kontaktní adresa (ulice, č. p./č. 0., obec, PSČ) 

Brno, Bratislavská 67, 60200 ] 

Jméno a funkce osoby statutárního zástupce/označení zmocněnce 

[PhDr. Jana Horváthová, ředitelka muzea 
] 

  

Právní důvod zastupování 

Kontaktní údaje pro komunikací “ 

Webové stránky Telefon Email 

IČO žadatele 71239 812 

Předčíslí Číslo bankovního účtu Kód banky Název peněžního ústavu 

om ze 
n. 4

Osoby, ve kterých má žadatel přímý podíl a výše tohoto podílu - výčet všech osab, v nichž máte přímý podila výše tohoto podílu. V případě, že nejsou, napište nejsou, 

nejsou | 

[p k dn dk 

Popis žadatele včetně popisu předchozí činnosti ž le (charakteristik šřená na prokázání sch [ a dovednosti žadatele, reali; é projekty v dané oblasti, příp. projekty 

realizované s podporou z veřejných ředků; začínající umělci popiší své umělecké vzdělání, dí dní um. činnost, úspěchy, ocenění) 

  

  

    

  

KREDIBUITA (DŮVĚRYHODNOST) ŽADATELE © 

  

  

  

  

Muzeum romské kultury je klasická muzejní paměťová instituce, která vznikla v městě Brně v roce 1991 jako nevládní nezisková organizace, do roku 2005 je státní 

příspěvkovou organizací, zřizovatelem je MK ČR, Jádrem práce muzea, z něhož vyvěrají všechny další aktivity a služba veřejnosti, je budování a péče o sbírkové fondy, které 

dokumentují a prezentují romskou kulturu, dějiny. MRK má od roku 2018 ve správně také dvě pobočky, kde provozuje anebo buduje památníky holokaustu Rornů a Sintů, 

buduje svoji specializovanou pobočku v Praze, Veřejnosti zpřístupňuje zejména stálé expozice a výstavy, badatelům je dispozici veřejná knihovna se studovnou. Muzeum 

organizuje ročně na dvě desítky veřejných akcí, vydává svůj časopis a každoročně jednu nebo více odborných či populárně naučných publikací.       

  

Termín zahájení Termín ukončení Místo konání 

[01012022 ] [ 31.12.2023 ] [Brno ] 

Popis a přínos činnosti žadatele (např. oživení a obohacení veřejného prostoru, propojení, spolupráce, aktivizace občanské společnosti, participace občanů, regionální či 

mezinárodní přesah, atd.) 

   Strana 39 / 67



     

  

Muzeum romské kultury svými akcemi obohacuje brněnský kulturní život a přináší validní informace a poznatky o neznámé kultuře a dějinách Romů a Sintů, to vše velmi 
atraktivní formou včetně živého umění a veřejných akcí, které vycházejí z pokladu Romů, tedy unikátních sbírkových fondů muzea, Jde'o Výštavy, pietní shromáždění, 
koncerty a další akce pro veřejnost, vydávání kniha časopisů. MRK je dosud jediným muzeem svého druhu na svět+, městu Brnu poskytuje tedy unikátnost již jen svojí 
existencí a činností, kterou se snaží stále rozvíjet, 

Motto a vize MRK: 

"Jsme prostorem pro setkávání kultur. 

Otevíráme cesty ke kořenům rornské identity. 

Uchovávárne a zpřístupňujeme kulturu a historii Romů 

jako součást světového dědictví, 

Přispíváme k toleranci a vzájemnému porozumění. 
Pro dialog kultur, pro nás.“   

  

  

Odůvodnění žádosti (uveďte přínos činnosti pro statutární město Brno) 

  
Muzeum romské kultury obohacuje nejen kolorit města, ale zejména poskytuje tuzemským i zahraničním návštěvníkům ze všech světových kontinentů možnost 

poznání jedinečné kultury, které Česká republika a speciálně město Brno dává zelenou. Bojuje ta proti stereotypnímu myšlení a nesnášenlivosti, prosazuje veřejný 

    dialog, který vede ke zlepšování soužití. 

  

  

  

  

  

Návštěvnost 

předpokládaná v roce 2023 23000 

předpokládaná v roce 2022 22000 

Vroce 2021 21431 

Vroce 2020 13332     
  

PŘEDPOKLÁDANÝ ROZPOČET PROJEKTU (údaje v tis. Kč) 

  

(Rozpočet musí být vyrovnaný - náklady ve stejné výší jako výnosy) 

Předpokládané náklady (částky uvádějte v tis. Kč, zaokrouhleno na celé tisíce - příklad: žádáte 15 000 Kč, do kolonky napište číslo 15) CZN = celkové způsobilé náklady, PD 

  

  

  
  

  

  

Druh nákladu CZN 2022 | PD2022 | CZN 2023 | PD 2023 
Materiál - úč. 501 Spotřeba materiálu 1481 1500 
Energie - úč, 502 řeba energie 1295 1400 

Opravy a udržování - úč.511. [Opravy a udržování 410 420 
Cestovné - úč, 512 Cestovné 78 20             
  

    

     
Strana 40 / 67



  

  

  

  

  

  

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            
    
  

      

Služby - úč. 518 
Spoje - poštovné, telekomunikační služby, internet 226 240 

Ubytování 30 35 

Pronájem movitých a nemovitých věcí (prostory pro 

vystoupení, technika, zařízení, aj.) 1 di 

Úklidové služby, ostraha 650 660 

Přeprava 20 75 

Osvětlení, ozvučení 110 120 

Propagace, fotodok e 700 50 700 80 

Autorské poplatky např. OSA, odborné členské příspěvky 260 265 

Výroba knihy, časopisu 400 100 300 60 

Výroba záznamového média 170 180 

Ladění hudebních nástrojů 10 10 

Instalace výstav 50 450 

Autorské honoráře - díla literární, umělecká, lektorné 800 50 800 60 

Osobní náklady - úč, 521 Mzdy a odvody 20463 20463 

Dohody o PČa PP 737 740 

Drobný dlouhodobý majetek 

úč. 558 Drobný dlouhodobý hmotný majetek (do 40 tis. Kč) 1000 1000 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (software) (do 60 

tis. Kč) 100 130 

Ostatní náklady (+) Ostatní náklady 5279 4768 

Celkem v tis. Kč 34280 200; 34287 200 

+specifikujte ostatní náklady (konkrétně druh nákladu) 
P do l / . / 

$nlouvy s dodavateli, veřejná prezentace MRK (květiny, knižní produkce, merkantilní produkty MRK, dárkové a upomínkové předmětyJebý* ; 

44k 
Předpokládané 2022 2023 

Požadovaná částka od města Brna 

ná ze státního 

Dotace JMK 

ostatní 

ostatní obce 

Dotace EU 

v tis, Kč 

Rozdíl 

+specifikujte ostatní výnosy (konkrétně druh výnosů) 

pronájem prostorů v nemovitosti 

(O SIČESTNÁ PROHLÁŠENÍ k 
Žadatel čestně prohlašuje, že: 

a) uvedl úplné a pravdivé údaje v žádosti I jejich přílohách, 
  

b) nemá k datu podání žádosti závazky po Ihůtě splatnosti vůči rozpočtu města Brna, jeho městským částem a organizacím městem a městskými částmi zřizovaným, 

  

c) nemá k datu podání žádosti závazky po lhůtě splatnosti vůči státnímu rozpočtu, tedy nemá dluh na daních a sociálním či zdravotním pojištění, 

  

d) nemá k datu podání žádosti závazky po lhůtě splatnosti vůči obchodním společnostem se 100% majetkovou účastí statutárního města Brna, 

e) není výpadku, 
  

f) není proti němu zahájeno insolvenční řízení, 

€) nebylo vůči němu vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut pro nedostatek jeho majetku, 

h) není veden jako dlužník v insolvenčním rejstříku dle zákona č. 182/2006 Sb. o úpadku a způsobu jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

  

  

  

ch) není v likvidaci, 

  

i) není dle jeho znalostí, proti němu veden výkon exekuce, 

j) nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání žadatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení 

odsouzení za spáchámí takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí toto splňovat jak tato právnická osoba, taki její statutární orgán nebo každý člen 
  

  

k)žádá-/ nežádá o dotaci na tentýž projekt na jiném odboru Magistrátu města Brna,* 

1) žádá / nežádá o finanční příspěvek na propagaci města Brna v rámci téhož projektu Kancelář primátorky města Brna,* 

  

m) nebyl vůči němu vydán Komisí (EU) inkasní příkaz ke zpětnému získání neoprávněně vyplacené podpory, návaznosti na rozhodnutí Kornise (EU), jímž je vyplacená 

podpora prohlášena za protiprávní a neslučitelnou a vnitřním trhem, 
  

n) není podnikem v obtížích v souladu s Nařízením Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, článkem 2, odst. 18,     
  

0) bere na vědomí povinnost bez zbytečného odkladu písemně ozňámit na Odbor kultury Myglstrátu města Brna veškeré změny údajů uvedených v žádosti (nebo v jejich 

přílohách), které u žadatele nastanou po jejím podání, a to do 15 pracovních dnů ode dne účinnosti změny, 

p) bere na vědomí, že jím poskytnuté osobní údaje zpracovává statutární město Brno - Magistrát města Brna v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

a) bere na vědomí, že v případě schválení dotace ve výši nad 50 tis. Kč, bude smlouva o poskytnutí dotace zveřejněna v souladu s platnými zákony (z.č. 340/2015 Sb., o 

Žadatel 

  

  

* nehodicíse škrtněte 
EEE E EEA 

 

Strana 41 / 67



Povinné přílohy: 

  Doklad prokazující existenci žadatele - tj, výpis z obchodního rejstříku platný ke dní podání žádosti nebo 
dokument, kterým je žadatel založen nebo zřízen, není-li registrován v příslušném rejstříku (zřizovací listina příspěvkové organizace) a současně aktuální doklad o oprávnění jednat jménem žadatele (např. jmenovací dekret) 

  Aktuální doklad o zřízení bankovního účtu žadatele obsahující název banky, číslo účtu a označení majitele účtu (např. prostá kopie smlouvy o zřízení účtu, výpis z účtu, potvrzení Přehled plánovaných akcí žadatele v letech 2022 a 2023 (s důrozem na prokozatelné umělecké výsledky v daném oboru) 
  Čestné prohlášení o bezdlužnosti vůči veřejným rozpočtům 
Čestné prohlášení de minimis 

Pověření/plná moc v případě zastupování (nutno dodat originál nebo ověřenou kopii) 

Vorně dno 
Podpis statutárního zástupce/zmocněnce Razítko 

  

  

Digitálně porlepsal 

PhDr. Jana PhDr. Jana 
Horváthová 

FiorvátíTová Datum: 2022.01.03 
15:35:46 +01'00' 

      

  

         Strana 42 / 67



Nejvýznamnější akce a publikační činnost Muzeu romské kultury v letech 2022 a 2023 

(Přehled aktivit Muzea romské kultury, s.p.o. pro roky 2022-2023 pro účely Finanční podpory 

poskytnuté formou de minimis jako individuální dotace) 

2022 

7.3. pietní shromáždění k uctění památky obětí holokaustu Romů a Sintů v Brně (připomínka 

prvního hromadného transportu moravských Romů a Sintů z protektorátu Čechy a Morava do 

koncentračního tábora Auschwitz II.-Birkenau) 

8, 4. Mezinárodní den Romů — případné zapojení do Týdne romské kultury (pokud pandemická 

situace dovolí), zakončení oslav 30. výročí založení muzea (hudební a divadelní vystoupení, 

komentované prohlídky aktuální výstavy Otisk cest. Fotografie Claude a Marie-José Carret, vyhlášení 

výsledků 2. ročníku fotografické výstavy), k vidění bude i krátkodobá fotografická výstava z třicetileté 

historie muzea 

14./21. 5. Brněnská muzejní noc— muzeum se zapojí do již tradičního festivalu Muzejních nocí v ČR 

(např. komentované prohlídky stálé muzejní expozice Příběh Romů a aktuální výstavy Otisk cest, 

případně i hudební vystoupení a jiné akce pro veřejnost). 

23, 7. Summer Stage III. — jednodenní série koncertních vystoupení v muzeu 

20. 10. Cena Muzea romské kultury (křest Bulletinu MRK, ocenění významné osobnosti podporující 

romskou kulturu a historii, doprovázení hudebním aj. programem) 

MRK se zapojí i do dalších kulturních festivalů konaných v Brně (Meeting Brno, Bonjour Brno, 

Ghettofest, Babylonfest), a to organizací přednášek, autorských čtení, edukačních programů pro 

rodiny s dětmi, hudebních, tanečních a divadelních vystoupení, při kterých přibližuje odborné i laické 

veřejnosti historii a kulturu Romů. 

Vydání populárně naučné publikace o archeologickém průzkumu na místě bývalého 

protektorátního tzv. cikánského tábora v Letech u Písku, od vedoucího průzkumného týmu ze 

Západočeské univerzity v Plzni, Doc. Pavla Vařeky. 

Vydání dalšího ročníku časopisu muzea — Bulletinu Muzea romské kultury, který vedle toho, že 

shrnuje veřejnou činnost muzea za předchozí rok přináší i recenzované odborné příspěvky z oblasti 

romistiky, dějin, etnologie a dalších příbuzných oborů 

2023 

1-2/2023 Příprava a zahájení nové výstavy o romském interiéru, ze sbírkových fondů muzea, 

v profesionálním architektonickém ztvárnění, s vydáním propagačních tiskovin 

3/2023 pietní shromáždění k uctění památky obětí holokaustu Romů a Sintů v Brně, v den 80. 

výročí od prvního hromadného transportu Romů a Sintů do KT Auschwitz II-Birkenau 

4/2023 Mezinárodní den Romů 

5/2023 Brněnská muzejní noc 

10/2023 Cena MRK 

 

Strana 43 / 67



Vydání dalšího ročníku časopisu muzea — Bulletinu Muzea romské kultury, který vedle toho, že 
shrnuje veřejnou činnost muzea za předchozí rok přináší i recenzované odborné příspěvky z oblasti 
romistiky, dějin, etnologie a dalších příbuzných oborů 

V roce 2023 MRK čeká především otevření dvou nových muzejních poboček pro veřejnost, a to 
Centra Romů a Sintů v Praze ve zrekonstruované funkcionalistické vile v Praze-Dejvicích a Lety u 
Písku. Památníku holokaustu Romů a Sintů v Čechách (nový památník vč. stálé muzejní expozice). 

j 

1 Digitálně podepsal 

PhDr. Ja na PhDr. Jana Horváthová 
4 Datum: 2022.01.03 

Horváth ová 15:16:33 +01'00' 

   Strana 44 / 67



  
  

Podací razítko Vyplní OK MMB 

B|R N o MAGISTRÁT MĚSTA BRNA RÁNY 21 Z(1022- 403 
ž 20 -12- 20 
či: V190 p, 

LNÍ NM IN 

              
  

  

    
  

Účel použití [Celoroční kulturní činnost subjektu 

dotace 
      

  

Forma právní osob i [Právnická osoba - státní příspěvková organizace 

Stručný název projektu (dále jen "projekt") 

|Pocta moderní architektuře 

  

    
Oficiální název žadatel 

|Národní památkový ústav m 

Sídlo žadatele (ulice, č. p./č. 0., obec, PSČ) 
Valdštejné nám. 162/3, Praha 1, PSČ 118 00 | 

ktní adresa (ulice, č. p./č. 0., obec, PSČ) 
nám. Svobody 72/8, Brno, PSČ 601 54 ] 

| 
1
5
 

Jméno a funkce osoby statutárního pce/označení zmocněnce 
PhDr. Zdeněk Vácha, ředitel ÚOP v Brně ] 
  

(24 
  Právní důvod zastupování Statutér: P 

[Plná moc/pověření 
  

    
Kontaktní údaje pro komunikaci 

Webové stránky Telefon Email 

čo žadatele om 
Předčíslí Číslo bankovního účtu Kód banky Název peněžního ústavu 

| České národní banka 

Osoby, ve kterých má žadatel přímý podíl a výše tohoto podílu - výčet všech osob, v nichž máte přímý podíl a výše tohoto podílu. V případě, že nejsou, napište nejsou. 

nejsou 

YHODNOST) Ž 

  

  Popis žadatele včetně popisu předchozí činnosti žadatele (charakteristika zaměřená na prok h Í a dovedností žadatele, reali; é projekty v dané oblasti, příp. projekty 

realizované s podporou z veřejných prostředků; začínající umělci popíší své umělecké vzdělání, d: dní um. činnost, úspěchy, ocenění ) 
  

Národní památkový ústav je státní příspěvkovou organizací, která v ČR spravuje 104 zpřístupněných památek, na kterých se koná ročně více než 1000 kulturních akcí a které 

navštíví více než 5 mil. návštěvníků. Předkládaný projekt se týká ÚOP v Brně, konkrétně Metodického centra moderní architektury v Brně (MCMA), které sídlí ve vile Stiassni. 

MCMA vzniklo v prosinci 2014 a od té doby pořádá odborné i popularizační akce (přednášky, semináře, konference, výstavy) věnované především architektuře 20. stol. 

Postupně si vydobývá místo mezi významnými kulturně vzdělávacími institucemi města Brna.       
ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ČINNOSTI 

  

  
  

  

  

  

Termín zahájení Termín ukončení Místo konání 

| 01.01.2023 | | 31.12.2024 ] [Brno ] 

Popis a přínos činnosti žadatele (např. oživení a obohacení veřejného prostoru, propojení, spolup. ktiviz bčanské spol: i, participace občanů, regionální či     
  

mezinárodní přesah, atd.) 
  

NPÚ, MCMA v Brně připravuje letech 2023 až 2024 sérii výstav o moderní architektuře a k nim doprovodné akce v podobě přednášek a seminářů. Celý projekt připravuje 

odborný tým složený ze zaměstnanců MCMA v Brně a externích spolupracovníků, zpravidla přednášejících a autorů textů - renomovaných osobností z oblasti dějin 

architektury. Kulturní akce jsou určeny široké veřejnosti i specialistům na moderní architekturu - usilují o lepší porozumnění a ochranu staveb architektury 20. století, 

aktivizaci občanské společnosti v této oblasti i větší pochopení těchto aktivit pro představitele státní správy a místní samosprávy.       
Odůvodnění žádosti (uveďte přínos činnosti pro město Brno)   
  

Všechny výstavy jsou věnovány historii a architektuře Brna a jižní Moravy s celostátními i evropskými přesahy. Z množství chystaných výstav lze jmenovat alespoň 

připomínku brněnského rodáka a zakladatele české moderní architektury Jana Kotěry, výstavu toho nejlepšího, co Brnu a jihu Moravy přinesla 60. a 70. léta či poctu 

významnému brněnskému architektovi a scénografovi Bohumilu Babánkovi. Přínosem projektu pro občany a návštěvníky města Brna je prezentace výjimečné architektury, 

architektů a také historie tohoto města. Výstavy i doprovodné přednášky rozšiřují poznání o významných stavbách, jejich osudech i autorech a zpracovávají jej do veřejnosti 

přístupné a atraktivní podoby. Cílovou skupinu představuje laická i odborná veřejnost, ale také studenti architektury, historie a dějin umění.       
  

  

  

  

Návštěvnost 

předpokládaná v roce 2023 6500 

předpokládaná v roce 2022 6500 

v roce 2021 5971 

v roce 2020 5645      

Strana 45 / 67



4. PŘEDPOKLÁDANÝ ROZPOČET PROJEKTU (údaje v tis. Kč) 

(Rozpočet musí být vyrovnaný - náklady ve stejné výši jako výnosy ) 

Předpokládané náklady (částky uvádějte v tis. Kč, zaokrouhleno na celé tisíce - příklad: žádáte 15 000 Kč, do kolonky napište číslo 15) CZN = celkové způsobilé náklady, PD 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Druh nákladu CZN 2022 | PD 2022 | CZN 2023 | PD 2023 

Materiál - úč. 501 . Spotřeba materiálu 454 454 

Energie - úč. 502 Spotřeba energie 767 767 

Opravy a udržování - úč. 511. [Opravy a udržování 582 582 

Cestovné - úč. 512 Cestovné 178 10 178 10 

Služby - úč. 518 
Spoje - poštovné, telekomunikační služby, internet 77 71 

Ubytování 0 0 

Pronájem movitých a nemovitých věcí (prostory pro 

vystoupení, technika, zařízení, aj.) 0 0 

Úklidové služby, ostraha 438 438 

Přeprava 4 1 

Osvětlení, ozvučení 0 0 

Propagace, fotodokumentace 10 10 10 10 

Autorské poplatky např. OSA, odborné členské příspěvky 0 0 

Výroba knihy, časopisu 61 61 

Výroba záznamového média 0 0 

Ladění hudebních nástrojů 0 0 

Instalace výstav 64 60 64 60 

Autorské honoráře - díla literární, umělecká, lektorné 0 0 

Osobní náklady - úč. 521 Mzdy a odvody 21339 23473 

Dohody o PČ a PP 242 20 242 20 

Drobný dlouhodobý majetek 

úč. 558 Drobný dlouhodobý hmotný majetek (do 40 tis. Kč) 564 564 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (software) (do 60 

tis, Kč) 24 24 

Ostatní náklady (+) Ostatní náklady 539 539 

Celkem v tis. Kč 25340| . 100 27474 100             
  

+specifikujte ostatní náklady (konkrétně druh nákladu ) 

518: překlady a expertízy, revize, správa ICT, školení ] 

Předpokládané 2022 2023 

Požadovaná částka od města Brna 100 100 

na ze státního 23 743 25 858 

Dotace JMK 20 20 

Dotace ostatní 

    

Dotace ostatní obce 

Dotace EU 

V tis, Kč 

Rozdíl 

+specifikujte ostatní výnosy (konkrétně druh výnosů ) 

pronájem nemovitých prostor, výnosy z prodeje vlasních výrobků a služeb 

ba 200 o ČESÁ PROMLÁ 
Žadatel čestně prohlašuje, že: 

a) uvedl úplné a pravdivé údaje v žádosti i jejich přílohách, 
  

b) nemá k datu podání žádosti závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu města Brna, jeho městským částem a organizacím městem a městskými částmi zřizovaným, 

  

c) nemá k datu podání žádosti závazky po lhůtě splatnosti vůči státnímu rozpočtu, tedy nemá dluh na daních a sociálním či zdravotním pojištění, 

  
d) nemá k datu podání žádosti závazky po lhůtě splatnosti vůči obchodním společnostem se 100% majetkovou účastí statutárního města Brna, 
  

e) není vúpadku, 
  
f) není proti němu zahájeno insolvenční řízení, 

€) nebylo vůči němu vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut pro nedostatek jeho majetku, 

h) není veden jako dlužník v insolvenčním rejstříku dle zákona č. 182/2006 Sb. o úpadku a způsobu jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

  

  

  

ch) není v likvidaci, 

  
i) není dle jeho znalostí, proti němu veden výkon exekuce, 

j) nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání žadatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení 

odsouzení za spáchámí takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí toto splňovat jak tato právnická osoba, tak i její statutární orgán nebo každý člen 

  

  

k) žádá / nežádá o dotaci na tentýž projekt na jiném odboru Magistrátu města Brna,* 

  

1) žádá / nežádá o finanční příspěvek na propagaci města Brna v rámci téhož projektu Kancelář primátorky města Brna,* 

m) nebyl vůči němu vydán Komisí (EU) inkasní příkaz ke zpětnému získání neoprávněně vyplacené podpory, návaznosti na rozhodnutí Komise (EU), jímž je vyplacená podpora 

prohlášena za protiprávní a neslučitelnou a vnitřním trhem, 

    
  

 
Strana 46 / 67



  

n) není podnikem v obtížích v souladu s Nařízením Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, článkem 2, odst. 18, 

      
o) bere na vědomí povinnost bez zbytečného odkladu písemně oznámit na Odbor kultury Mygistrátu města Brna veškeré změny údajů uvedených v žádosti (nebo v jejich 

přílohách), které u žadatele nastanou po jejím podání, a to do 15 pracovních dnů ode dne účinnosti změny, 

p) bere na vědomí, že jím poskytnuté osobní údaje zpracovává statutární město Brno - Magistrát města Brna v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

a) bere na vědomí, že v případě schválení dotace ve výši nad 50 tis. Kč, bude smlouva o poskytnutí dotace zveřejněna v souladu s platnými zákony (z.č. 340/2015 Sb., o 

Žadatel vede |nevede soudní spor se statutárním městem Brnem 

pokud ano, jaký je předmět sporu 

  
    

* nehodící se škrtněte 
    

  

Povinné přílohy: 

  

Doklad prokazující existenci žadatele - tj. výpis z obchodního rejstříku platný ke dni podání žádosti nebo 

dokument, kterým je žadatel založen nebo zřízen, není-li registrován v příslušném rejstříku (zřizovací listina příspěvkové organizace) a současně aktuální doklad o 

oprávnění jednat jménem žadatele (např. jmenovací dekret) 
  

Aktuální doklad o zřízení bankovního účtu žadatele obsahující název banky, číslo účtu a označení majitele účtu (např. prostá kopie smlouvy o zřízení účtu, výpis z účtu, potvrzení 

Přehled plánovaných akcí žadatele v letech 2022 a 2023 (s důrazem na prokazatelné umělecké výsledky v daném oboru) 

Čestné prohlášení o bezdlužnosti vůči veřejným rozpočtům 

Čestné prohlášení de minimis 

Pověření/plná moc v případě zastupování (nutno dodat originál nebo ověřenou kopii) 

V Brně dne 20.12.2021 

Podpis statutárního zástupce/zmocněnce Razítko 

  

  

  

        
  

  

  

Národní somátkový ( 
územní odborné pracoviště 

nám. Sv 

     

  

        

Strana 47 / 67



ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ K ROZPOČTU 

Žadatel tímto prohlašuje, že individuální neinvestiční dotace v oblasti kultury z rozpočtu města Brna 

na roky 2022-2023 bude využita výhradně pro kulturní aktivity pracoviště žadatele: územního 

odborného pracoviště v Brně. Předložený rozpočet tak uvádí náklady a výnosy tohoto pracoviště. 

V Brně dne 20.12.2021 

      

     

  

(PR 
Národní samátkový 
územní od ; prac 

a 804 5 2 š 
8, 601 54 Brno 

ČO 
nám. Svobody 

i

Strana 48 / 67



ce je“ 

NÁRODNÍ © 
PAMÁTKOVÝ 
ÚSTAV 

Plán výstav na rok 2022 v přednáškové budově 

IMCIVA v Brně (v areálu vily Stiassni) 

      

prosinec 2021 — březen 2022 

Máčel — Vajdiš 
V roce 2020 uplynulo 100 let od narození architektů Otakara Máčela (1920— 

1997) a Jaroslava Vajdiše (1920-2006). Výstava připomíná jejich činnost při 

mapování a průzkumu lidových staveb na Slovácku, fotografické umění Jaro- 

slava Vajdiše a působivé kresby Otakara Máčela. Výstavu pořádá SOVAMM s.z. 

březen -— květen 2022 

Duch, který pracuje. Architektura a česká politika 

1918—1945 
Výstava Vysoké školy uměleckoprůmyslové v Praze a Uměleckoprůmyslového 

musea v Praze Výstava mapuje průniky mezi architekturou a politikou v období 

první Československé republiky a Protektorátu Čechy a Morava. Na ukázkách 

staveb a projektů financovaných z veřejných zdrojů přibližuje hledání architek- 

tonického jazyka, který by vyjadřoval hodnoty státního zřízení, představuje za- 

pojení architektury do modernizace země i do dobového úsilí o dosažení spo- 

lečenského smíru. 

duben 2022 

I(R)OP v ocenění 
Exteriérová výstava představuje projekty oceněné v národních či mezinárod- 

ních soutěžích. Návštěvníci se tak dozví o úspěšných obnovách památek, ale i 

o projektech z oblasti školství nebo knihoven. Pojítkem je podpora z Integro- 

vaného operačního programu či Integrovaného regionálního operačního pro- 

gramu. Připravilo Ministerstvo pro místní rozvoj. 

Stránka1z2

Strana 49 / 67



% 

ve> 
$e 

NÁRODNÍ — 
PAMÁTKOVÝ 
ÚSTAV 

    

červen — září 2022 

Jan Kotěra, zakladatel české moderní architektury 
Brněnský rodák vystudoval architekturu ve Vídni u Otto Wagnera, procestoval 

Itálii a přijal místo profesora architektury na Akademii výtvarných umění 

v Praze. Svou tvorbou a pedagogickým působením ovlivnit celou generaci čes- 

kých architektů a právem mu tak náleží pozice zakladatele architektonické mo- 

derny u nás. Výstava ve spolupráci s Kotěrovým centrem architektury a Foibos 

Books. 

září — prosinec 2022 

Od bruselu k brutalismu. Brno a Morava 

V České architektuře představovala 60. léta uvolnění a možnost srovnání kroku 

s vývojem v západní Evropě. Nástup normalizace sice progresivní vývoj zkom- 

plikoval a zpomalil, i tak ale výjimečně vznikaly stavby mimořádných kvalit. Vý- 

stava, představující nejvýznamnější architektonické počiny tohoto období na 

Moravě je výstupem projektu „Analýza a prezentace hodnot moderní architek- 

tury 60. a 70. let 20. století jako součásti národní a kulturní identity ČR“. 

Stránka 2z2

Strana 50 / 67



cs3 

% 
NÁRODNÍ © 
PAMÁTKOVÝ 
ÚSTAV 

Plán výstav na rok 2023 v přednáškové budově 

MCIMA v Brně (v areálu vily Stiassni) 

  

  

prosinec 2022 — leden 2023 

CAW 2022 
Výstava nejlepších studentských projektů Ústavu architektury Fakulty sta- 

vební VUT v Brně. Předávání ceny se již popáté bude konat v přednáškové bu- 

dově Metodického centra moderní architektury, výstava prací bude ná-sledně 

prezentována veřejnosti ve výstavním sále vily Stiassni. 

únor— duben 2023 

Historické vodohospodářské stavby 
Dosud spíše opomíjený typ kulturně historického dědictví se představí na vý- 

stavě, která těží z pětiletého výzkumu Metodického centra průmyslového dě- 

dictví Národního památkového ústavu. Výstava, ke které vyjde i knižní katalog, 

představí nejvýznamnější stavby — v Brně k nim patří třeba pisárecká vodárna 

nebo kohoutovický vodojem. 

květen — srpen 2023 

Pocta Bohumilu Babánkovi 
Výstava věnovaná brněnskému architektovi, urbanistovi, scénografovi a pa- 

mátkáři při příležitosti 60 let od jeho úmrtí. Na výstavních panelech budou 

představeny nejvýznamnější brněnské, moravské, ale i další realizace a návrhy, 

prezentovány budou také originály dokumentů z archivu Národního památko- 

vého ústavu. 

září — prosinec 2023 

Od Rothschildských Šilhéřovic až po vilu Tugendhat 
Výstava mapuje sídla čtyř podnikatelských rodin, které se zapsaly do dějin Mo- 

ravy i Brna: Rothschildů, Gutmannů, Stiassni a Tugendhat. Sleduje vývoj archi- 

tektury určené pro reprezentaci, bydlení a změnu nároků na tyto funkce v prů- 

běhu času. Všímá si také potřeb a rozdílů mezi židovskou a křesťanskou pro- 

fánní architekturou. 

Stránka1z1

Strana 51 / 67



Podací razítko u Vyplní OK MMB 

(ufo JÍ mama 111 amaL— 4028 
17-12- 2021 

Či: MM řil: | 

  

  

Do
šl
o 

            
a 

© ŽÁDOST O INDIVIDUÁLNÍ NENVESTIČNÍ DOTACI V OBLASTI KULTURY Z ROZPOČTU MĚSTA BRNA NA ROKY 2022-2028 | 
' 

  

Účel použití [Dotace bude použita na vybrané akce, výstavy pořádané Technickým muzeem v Brně 

  
  

  

  

  

  

dotace 

Forma právní osobnosti Právnická osoba - státní příspěvková organizace |] 

Stručný název projektu (dále jen "projekt") 

Podpora kulturní činnosti Technického muzea v Brně 
m 

L o5 : Z ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŽADATEL © PE = 

Oficiální název žadatele 

Technické muzeum v Brně 

Sídlo žadatele (ulice, č. p./č. 0., obec, PSČ) 

Kontaktní adresa (ulice, č. p./č. o., obec, PSČ) 
Purkyňova 2950 / 105, 612 00 Brno 

Jméno a funkce osoby statutárního zástupce/označení zmocněnce 

[Ine. Ivo Štěpánek — ředitel 

Právní důvod zastupování Statutární zástupce 

Kontaktní údaje pro komunikaci 

Webové stránky Telefon Email 

[© wammz O] 

IČO žadatele 00101435 

Předčíslí Číslo bankovního účtu Kód banky Název peněžního ústavu 

I 0710 Česká národní banka ] 

Purkyňova 2950 / 105, 612 00 Brno I 

I 

I 

  

Osoby, ve kterých má žadatel přímý podíl a výše tohoto podílu - výčet všech osob, v nichž máte přímý podíl a výše tohoto podilu. V případě, že nejsou, napište nejsou. 

nejsou 

2. KREDIBILITA (DŮVĚRYHODNOST) ŽADATELE |   

| | 

Popis žadatele včetně popisu předchozí činnosti žadatele (charakteristika zaměřená na prokázání schopností a dovedností žadatele, realizované projekty v dané oblasti, příp. projekty 

realizované s podporou z veřejných prostředků; začínající umělci popíší své umělecké vzdělání, dosavadní um. činnost, úspěchy, ocenění 2 

Technické muzeum v Brně je příspěvkovou organizací se samostatnou právní subjektivitou, je přímo řízeno Ministerstvem kultury České republiky. Jako muzeum plní funkci 

sbírkotvornou, vědeckou, kulturní, osvětovou a metodickou. 

Osvětu veřejnosti plní tvorbou muzejních expozic, výstav a akcí, které pořádá samostatně nebo ve spolupráci s jinými institucemi v ČR i v zahraničí, pořádáním konferencí, 

seminářů a přednášek, publikační činností v periodických i neperiodických tiskovinách, včetně reklamních. 

Tyto aktivity TMB pořádá zejména také díky dotacím, s jejichž čerpáním má zkušenosti (například Brněnská muzejní noc, Noc vědců, DESIGN.S, Kulturu nevidomých, 

edukační programy pro děti apod.). Technické muzeum v Brně pravidelně využívá ke své činnosti finanční prostředky z veřejných zdrojů (Statutární město Brno, 

Jihomoravský kraj, Ministerstvo kultury ČR, Interreg). 

Věnuje soustavnou pozornost práci s veřejností, zejména s dětmi a mládeží. 

Z posledních významných projektů jmenujme akci „Zažij svět nevidorných“, setkání vidící populace se zrakově nevidomými a slabozrakými. Akce se uskutečnila za finanční 

podpory a pod záštitou primátorky statutárního města Brna JUDr. Markéty Vaňkové a konala se dne 13. listopadu 2021. Na své si přišly všechny věkové kategorie. 

Návštěvníci si vyzkoušeli, jaké to je, přijít o tento smysl. Pro malé i velké byla připravena interaktivní stanoviště. 

Město Brno se také podílelo na zprovoznění vybraných historických tramvajových vozů ze sbírek Technického muzea v Brně pro jejich prezentaci v souvislosti s oslavami 150. 

výročí MHD v Brně v roce 2019 a na projektu REPUBLIKA k oslavám 100. výročí vzniku České republiky na BVV. V roce 2020 byla otevřena výstava ROBOT2020, kde jsme 

připomenuli významné výročí 100 let od vydání Čapkova dramatu R.U.R., kde byl prvně použit termín „robot“, který se dodnes používá po celém světě. 

Dále jmenujme Dilnu tradičních řemesel, kterou město Brno také podpořilo se, jejímž hlavním cílem je probudit zájem veřejnosti o umělecká řemesla a tradiční rukodělnou 

techniku. 

  

      
  

77 ZIZÁKLADNÍ ÚDAJE O ČINNOST © 
  

Termín zahájení Termín ukončení Místo konání 

[02 I 12/31/2023 | Brno I] 

Popis a přínos činnosti žadatele (např. oživení a obohacení veřejného prostoru, propojení, spolupráce, aktivizace občanské společnosti, participace občanů, regionální či 

mezinárodní přesah, atd.) 

TIMB kromě stálých expozic pro návštěvníky pořádá výstavy, workshopy, přednášky, semináře a dílničky, které vedou odborní kurátoři a lektoři, přičemž se zaměřuje na 

oživení a uchování znalostí historických a tradičních technologií, rozvoj schopností a dovedností laické veřejnosti všech věkových kategorií. 

Přičemž se zaměřuje na oživení a uchování znalostí historických a tradičních technologií. 

Výše zmíněné projekty pořádá samostatně nebo ve spolupráci i s dalšími institucemi z ČRi ze zahraničí, úzce spolupracuje s předními brněnskými univerzitami, zejména 

s Vysokým učením technickým v Brně a dalšími organizacemi s členy Kruhu přátel při muzeu, se Střediskem pro ranou péči (pro nevidomé) apod. 

Cílem pořádaných akcí a výstav je propojit všechny věkové kategorie a tím přispět k sociální soudržnosti napříč těmito skupinami a zároveň i přispět k aktivizaci 

občanské společnosti.   
Odůvodnění žádosti (uveďte přínos činnosti pro statutární město Brno)

Strana 52 / 67



  

  

taki pro návštěvníky, turisty z dalších míst ČR a ze zahraničí. 

Statutární město Brno poskytnutím finanční dotace přispěje k realizaci těchto projektů, neboť rozpočet TMB je omezený a závisí na přidělení finančních prostředků 

Ministerstvem Kultury a z dalších zdrojů. Organizace má z důvodu své velikosti velmi vysoké režijní náklady (např. mzdy pracovníků, energie, ostraha, pojištění, oprava 

a údržba sbírkových předmětů, opravy a udržování památek, jež vlastní apod.), proto rádi přijmeme finanční podporu na svou hlavní činnost v oblasti muzejnictví. 

Finanční prostředky od města Brna bychom použili na dohody o pracovní činnosti, pro zajištění organizace akcí, projektů, na propagaci, aby se o připravované projekty, 

výstavy, dílny a akce dostaly do povědomí veřejnosti a zúčastnili se těchto aktivit. Dále bychom je použili na doprovodné programy, které rozšiřují kreativitu, 

vzdělanost a obecný přehled. 

Cílem pořádaných akcí a výstav jé nejen propojit všechny věkové kategorie a tím přispět k sociální soudržnosti napříč těmito skupinami a zároveň i přispět k aktivizaci 

občanské společnosti.   
  

Návštěvnost 
  

  

  

  

předpokládaná v roce 2023 30000 

předpokládaná v roce 2022 30000 

v roce 2021 27449 

v roce 2020 48621       

  

(Rozpočet musí být vyrovnaný - náklady ve stejné výši jako výnosy ) 

PŘEDPOKLÁDANÝ ROZPOČET PROJEKTU (údaje v tis. Kč) © 

Předpokládané náklady (částky uvádějte v tis. Kč, zaokrouhleno na celé tisíce - příklad: žádáte 15 000 Kč, do kolonky napište číslo 15) CZN = celkové způsobilé náklady, PD 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Druh nákladu CZN 2022 | PD 2022 | CZN 2023 | PD 2023 

Materiál - úč, 501 Spotřeba materiálu 3500 20 3500 20 

Energie - úč. 502 Spotřeba energie 9000 9000 

Opravy a udržování - úč. 511 [Opravy a udržování 11249 11249 

Cestovné - úč. 512 Cestovné 750 750 

Služby - úč. 518 
Spoje - poštovné, telekomunikační služby, internet 730 730 

Ubytování 

Pronájem movitých a nemovitých věcí (prostory pro 

vystoupení, technika, zařízení, aj.) 1200 1200 

Úklidové služby, ostraha 8600 8600 

Přeprava 240 240 

Osvětlení, ozvučení 

Propagace, fotodokumentace 1620 120 1620 120 

Autorské poplatky např. OSA, odborné členské příspěvky 

Výroba knihy, časopisu 1480 1480 

Výroba záznamového média 

Ladění hudebních nástrojů 

Instalace výstav 920 920 

Autorské honoráře - díla literární, umělecká, lektorné 

Osobní náklady - úč. 521 Mzdy a odvody 59189 59189 

Dohody o PČ a PP 1157 20 1157 20 

Drobný dlouhodobý majetek 

úč, 558 Drobný dlouhodobý hmotný majetek (do 40 tis. Kč) 950 40 950 40 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (software) (do 60 

tis, Kč) 

Ostatní náklady (+) Ostatní náklady 

Celkem v tis. Kč 100585|200 100585|200 

+specifikujte ostatní náklady (konkrétně druh nákladu ) 

Předpokládané výnosy 2022 2023 

Požadovaná částka od města Brna 200 200 

Příspěvěk na provoz ze státního rozpočtu 97715 97715 

Dotace JMK 

Dotace ostatní kraje 

Dotace ostatní obce 

Dotace fondy EU 

Dary 

Příjmy (vstupenky, prodej) 2670 2670 

Výnosy z reklamy 

Ostatní výnosy (+) 

Celkem v tis. Kč 100585 100585 

Rozdíl (náklady - výnosy) 0 0         
  

+specifikujte ostatní výnosy (konkrétně druh výnosů ) 

  

  

F 

i 

  

Žadatel čestně prohlašuje, že: 

a) uvedl úplné a pravdivé údaje v žádosti i jejich přílohách, 

b) nemá k datu podání žádosti závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu města Brna, jeho městským částem a organizacím městem a městskými částmi zřizovaným, 

— 5. ČESTNÁ PROHLÁŠENÍ —

Strana 53 / 67



  

c) nemá k datu podání žádosti závazky po lhůtě splatnosti vůči státnímu rozpočtu, tedy nemá dluh na daních a sociálním či zdravotním pojištění, 

  

d) nemá k datu podání žádosti závazky po lhůtě splatnosti vůči obchodním společnostem se 100% majetkovou účastí statutárního města Brna, 
  

e) není v úpadku, 
  

f) není proti němu zahájeno insolvenční řízení, 

€) nebylo vůči němu vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut pro nedostatek jeho majetku, 

h) není veden jako dlužník v insolvenčním rejstříku dle zákona č. 182/2006 Sb. o úpadku a způsobu jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

  

  

  

ch) není v likvidaci, 

  

i) není dle jeho znalostí, proti němu veden výkon exekuce, 

j) nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání žadatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení 

odsouzení za spáchámí takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí toto splňovat jak tato právnická osoba, tak i její statutární orgán nebo každý člen 

  

  

k) šádá / nežádá o dotaci na tentýž projekt na jiném odboru Magistrátu města Brna,* 

  

1) žádá / nežádá o finanční příspěvek na propagaci města Brna v rámci téhož projektu Kancelář primátorky města Brna,* 

  

m) nebyl vůči němu vydán Komisí (EU) inkasní příkaz ke zpětnému získání neoprávněně vyplacené podpory, návaznosti na rozhodnutí Komise (EU), jímž je vyplacená podpora 

prohlášena za protiprávní a neslučitelnou a vnitřním trhem, 
  

n) není podnikem v obtížích v souladu s Nařízením Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, článkem 2, odst. 18,       
0) bere na vědomí povinnost bez zbytečného odkladu písemně oznámit na Odbor kultury Mygistrátu města Brna veškeré změny údajů uvedených v žádosti (nebo v jejich 

přílohách), které u žadatele nastanou po jejím podání, a to do 15 pracovních dnů ode dne účinnosti změny, 

p) bere na vědomí, že jím poskytnuté osobní údaje zpracovává statutární město Brno - Magistrát města Brna v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

a) bere na vědomí, že v případě schválení dotace ve výši nad 50 tis. Kč, bude smlouva o poskytnutí dotace zveřejněna v souladu s platnými zákony (z.č. 340/2015 Sb., o 

Žadatel vede nevede © [soudní spor se statutárním městem Brnem 

pokud ano, jaký je předmět sporu   
* nehodící se škrtněte 

FRÉ T E | 
| : 6. SEZNAM PŘÍLOH | 
  

Povinné přílohy: 

  

Doklad prokazující existenci žadatele - tj. výpis z obchodního rejstříku platný ke dni podání žádosti nebo 

dokument, kterým je žadatel založen nebo zřízen, není-li registrován v příslušném rejstříku (zřizovací listina příspěvkové organizace) a současně aktuální doklad o 

oprávnění jednat jménem žadatele (např. jmenovací dekret) 

Aktuální doklad o zřízení bankovního účtu žadatele obsahující název banky, číslo účtu a označení majitele účtu (např. prostá kopie smlouvy o zřízení účtu, výpis z účtu, potvrzení 

Přehled plánovaných akcí žadatele v letech 2022 a 2023 (s důrozem na pr k Iné umělecké výsledky v daném oboru) 

Čestné prohlášení o bezdlužnosti vůči veřejným rozpočtům 

estné prohlášení de minimis 

Pověření/plná moc v případě zastupování (nutno dodat originál nebo ověřenou kopii) 

  

  
  

  

          
V Brně dne 

Razítko 

Technické muzeum v Brně 
612 00 Brno, Purkyňova 105 

  

  

      

Strana 54 / 67



Příloha — Přehled plánovaných akcí Technického muzea v Brně v letech 2022 a 2023 

Výstavy a kulturně výchovné akce v roce 2022-2023 

Technické muzeum v Brně je příspěvkovou organizací se samostatnou právní subjektivitou, 
je přímo řízeno Ministerstvem kultury České republiky. Jako muzeum plní funkci 

sbírkotvornou, vědeckou, kulturní, osvětovou a metodickou. 

Plní osvětu veřejnosti tvorbou muzejních expozic a výstav, které pořádá samostatně nebo ve 
spolupráci s jinými institucemi v ČR i v zahraničí, pořádáním konferencí, seminářů 
a přednášek, publikační činností v periodických i neperiodických tiskovinách, včetně 

reklamních. 

Věnuje soustavnou pozornost práci s veřejností, zejména s dětmi a mládeží. 

K vybraným výstavám a akcím lektorské oddělení TMB připravuje doprovodné programy. 

V roce 2022/2023.nebudou chybět ani výtvarně technické dílny, které fungují již od roku 
2006 a jsou zaměřeny na uchování znalostí historických a výtvarných technologií, 
rozvoji schopností a dovedností veřejnosti všech věkových kategorií. Většinu výrobků 

si mohou účastníci odnést na památku domů. 

Z posledních významných projektů jmenujme akci „Zažij svět nevidomých“, setkání vidící 
populace se zrakově nevidomými a slabozrakými. Akce se uskutečnila za finanční podpory 

a pod záštitou primátorky statutárního města Brna JUDr. Markéty Vaňkové a konala se dne 
13. listopadu 2021. Na své si přišly všechny věkové kategorie. Návštěvníci si vyzkoušeli, jaké 
to je, přijít o tento smysl. Pro malé i velké byla připravena interaktivní stanoviště. 

Město Brno se také podílelo na zprovoznění vybraných historických tramvajových vozů ze 

sbírek Technického muzea v Brně pro jejich prezentaci v souvislosti s oslavami 150. výročí 
MHD v Brně v roce 2019 a na projektu REPUBLIKA k oslavám 100. výročí vzniku České 
republiky na BVV. 

Na rok 2022 a 2023 Technické muzeum v Brně pro návštěvníky všech kategorií 

připravuje velmi bohatý program. Kromě stálých 17 expozic a Technické herny 
připravujeme výstavy, přednášky, konference a akce. 

V březnu v roce 2022 otevřeme výstavu Stroje Leonarda da Vinci. Výstava představí více 

než padesát rekonstrukcí strojů a přes dvacet obrazů této renesanční osobnosti, od jehož 
narození v roce 2022 uplyne 570 let. Cílem výstavy je vyzvednout významnost, jedinečnost 

a všestrannost malíře, vynálezce a konstruktéra, jakým da Vinci byl. 

Unikátní výstava bude v České republice k vidění poprvé. 

Další připravovanou výstavou na příští rok je "Zlaté řemeslo“. Výstava představí 
uměleckořemeslné techniky zlatnictví a příbuzných kovozpracujících oborů užívané od 
minulosti do současnosti. Vystaveny budou exponáty z oblastí šperkařství, stříbrnictví, přes 
předměty liturgické, po luxusní zlatnická díla denní potřeby či zbraně. Součástí doprovodného 
programu k výstavě bude odborná konference, cyklus přednášek a setkání se zajímavými 

osobnostmi oboru. 

Výročí 100 let od zřízení jednotného státního policejního úřadu pro zemské hlavní město 

Brno připomene v příštím roce výstava Policejního ředitelství v Brně, která dokumentuje 
historii tohoto úřadu od roku 1922 do roku 1945. Výstava zachytí vývoj uniforem příslušníků 
policejního ředitelství, jejich výstroj, výzbroj, pomůcky a prostředky používané při výkonu 
služby. Prezentovány budou osudy členů tohoto bezpečnostního sboru z řad vedoucích 
představitelů i příslušníků mužstva a také zapojení policejního ředitelství do běžného života

Strana 55 / 67



města Brna. Výstava připomene také příslušníky policejního ředitelství v Brně, kteří položili 

svůj život při výkonu služby nebo zahynuli v době nesvobody pro zapojení do národního 

odboje. Výstava bude v TMB k vidění do dubna roku 2023. 

Pozn. Jedná se o předběžný plán TMB akce i termíny se mohou lišit s ohledem na situaci 

a nařízení vlády ČR (např. s ohledem pandemii covid-19) apod. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

Název akce Datum Pozn. 

7. března 

Stroje Leonarda da Vinci | Vernisáž / do 31. TMB 

prosince 2022 

nají 21. září 2021 

Pos k vemisáž/ do 20. TMB 
března 2022 

Minerva 1881-2021 9. srpen 2021 

Tradice, historie, vernisáž/ do 15. TMB 

současnost května 2022 

Pálená hlína 11. říjen 2021 

v historických stavbách verisáž/ do 3. TMB 

Moravy dubna 2022 

Polovina 

Zlaté řemeslo května 2022 / TMB 
do poloviny 

září 2022 

Všechno jde, i když 6. června TMB / Výstava 

trochu jinak / Kultura Vernisáž 2022/ | Společnosti 

nevidomých až 27. března | pro ranou péči 
2023 Brno 

3i — triii / 20. výstava Červen / srpen 

diplomových prací VUT 2022 TMB 

100. výročí policejního Polovina října 

ředitelství v Brně 2022 / do TMB 

dubna 2023 

Fenomén autoklubů ČSR | Polovina října TMB 
1904-1951 2022 / únor 

2023 

Hudební dýchánek pro 2. únor 2022/ 

nevidomé únor 2023 TMB 

Hudební dýchánek pro 2. březen 2022/ 

nevidomé březen 2023 

Vítání jara 6. duben 2022/ koncert 

duben 2023 
Duben Prohlídky 

Dny elektronové BUN Dee de v expozici 

mikroskopie PRSA . TME : 
Akce se koná | s interaktivním 

každoročně programem 

Přehlídka automobilové 

techniky ze sbírek TMB = | "jc « (ube! | Depozit TMB 
To bude jízda — závody k ce se Kona | | Řečkovicích 

a aždoročně 
mopedů 

Hudební dýchánek 4. květen 

polovina května 

Muzejní noc dala .. . TMB 
upřesněno 

Akce se koná     
  

 
Strana 56 / 67



  

každoročně 

  

  

  

  

  

  

Muzejní noc - předváděcí | polovina května do oo dný 
jízdy autobusů ze sbírek Akce se koná jo rm M 

TMB každoročně před 

Hudební dýchánek = M 
Světové setkání motocyklů M Zojž 

značky NORTON 1 : . červen2022 | Česká Kanada 

Červen datum Brno „Staré 

1 000 mil bude upřesněno db jo“ i 
československých Akce se koná B p hách 

každoročně osohonac 

Brno Revival-festival Po čaji Brno - BVV 
rychlosti mezi pavilony tašdofočné 

datum bude 

Dopravní nostalgie o a sa koně V centru Brna 

každoročně 
  

XII. setkání flašinetářů 

Červen datum 
bude upřesněno 

Akce se koná 
V centru Brna 

  

  

  

  

  

  

    
každoročně 

ze k inde M- 1MB , 
Modelářský svět 2021 Akce se koná Modelářský 

Š 1 
každoročně svěk AVE 

23. září 
Noc vědců bude upřesněno TMB 

Akce se koná 
každoročně 

Hudební dýchánek n Boz TMB 
15. říjen TMB 

Retrogaming Akce se koná Jednodenní 
každoročně Turnaj 
2. nebo 9. TMB 

Hudební dýchánek Listopadu2022/ 
listopad 2023 

26. listopad TMB 

Pohádkový advení Akce se koná 
každoročně 

7. prosinec2022/ TMB 
Hudební dýchánek   prosinec 2023   
  

Poznámky k tabulce: Vernisáže výstav probíhají zpravidla v pondělí (zavírací den) a jsou 

určeny odborným návštěvníkům a hostům TMB s pozvánkou. 

 
Strana 57 / 67



Konference, semináře a workshopy 2022 

  

Název akce Termín 

  

Archeologia technica duben 

  

Odborný seminář 
Konzervování-restaurování 

  

  

  

  

  

  

          
  

archeologických nálezů květen 
z kovů a kombinovaných 

materiálů 

Workshop s 
; květen 

Památky v plamenech 

Workshop starého železářství květen 

Textil v muzeu červen 

Konzervování-restaurování 

7 [archeologických nálezů z kovů a červen 
kombinovaných materiálů 

Konference 
konzervátorů-restaurátorů září 

2022 

Podzimní tavba září 

Kurz preventivní u 
říjen 

konzervace 

Evropské dny konzervování- un 
říjen 

restaurování 

© nové Brno II. — přednáškový 
cyklus o moderní architektuře, 

designu a uměleckém řemeslu 
v meziválečném období 

          
Plán výstav na r. 2023 

Není Tesla jako Tesla (Fenomén Tesla) — březen až prosinec 2023 

Nožířství — květen až říjen 2023 

Řemeslo na ostří nože (řeznictví) — září 2023 až duben 2024 

Logohrátky — březen až srpen 2023 

Historie finanční stráže — 2023 09 až 04 2024 

Další aktivity jsou v jednání a budou upřesněny v září 2022 

 Strana 58 / 67



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 4.1.2022 rozpočtu + - po  změně

7300 3317 5901 7730 Nespecifikované rezervy 1 000 -1 000 0

7300 3317 5339 7730 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 0 900 900

7300 3314 5339 7730 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 0 100 100

Rozpočtové opatření

Běžné výdaje - přesun                                                                                                                                   

Strana 59 / 67



Č § Pol. Název/jméno žadatele Stručný název projektu/celoroční činnosti
IČO 

žadatele Sídlo

Náklady 
2022 (v tis. 

Kč)

Požadovaná 
dotace 2022 

(v tis. Kč)

Náklady 
2023 (v tis. 

Kč)

Požadovaná 
dotace 2023 

(v tis. Kč)

Návrh KK 
2022 (v tis. 

Kč)

Návrh KK 
2023 (v tis. 

Kč)

Návrh RMB 
ke schválení 

ZMB 2022 
(v tis. Kč)

Návrh RMB 
ke schválení 

ZMB 2023 
(v tis. Kč)

Schváleno 
ZMB 2022 
(v tis. Kč)

Schváleno 
ZMB 2023 
(v tis. Kč) Druh nákladu

1 3317 5339 Technické muzeum v Brně
Podpora kulturní činnosti Technického muzea v 
Brně 00101435

Purkyňova 105, 
612 00, Brno - 
Královo Pole 100 585 200 100 585 200 200 200 200 200 200 200

spotřeba materiálu; propagace, 
fotodokumentace; dohody o PČ a PP; drobný 
dlouhodobý hmotný majetek (do 40 tis. Kč)

2 3317 5339 Moravská galerie v Brně
Celoroční kulturní činnost Moravské galerie v 
Brně na roky 2022-2023 00094871

Husova 18,  Brno 
662 26 106 710 200 107 384 200 200 200 200 200 200 200

ubytování; přeprava; propagace, 
fotodokumentace; instalace výstav; autorské 
honoráře - díla literární, umělecká, lektorné

3 3317 5339 Moravské zemské muzeum Celoroční výstavní a propagační činnost MZM 00094862
Zelný trh 6,    659 
37 Brno 151 809 200 152 009 200 200 200 200 200 200 200

propagace, fotodokumentace; výroba knihy, 
časopisu; výroba záznamového media; instalace 
výstav

4 3317 5339
Muzeum romské kultury, státní 
přípěvková organizace

Nejvýznamnější akce a publikační činnost Muzea 
romské kultury v letech 2022 a 2023 71239812

Bratislavská 67,  
602 00 Brno 34 280 200 34 287 200 200 200 200 200 200 200

propagace, fotodokumentace; výroba knihy, 
časopisu; autorské honoráře- díla literární, 
umělecká, lektorné

5 3317 5339 Národní památkový ústav Pocta moderní architektuře 75032333

Valdštejnské 
náměstí 162/3, 
118 00, Praha 1 - 
Malá Strana 25 340 100 27 474 100 100 100 100 100 100 100

cestovné; propagace, forodokumentace; instalace 
výstav; dohody o PČ a PP

6 3314 5339 Moravská zemská knihovna v Brně
Kulturní aktivity Moravské zemské knihovny v 
Brně 00094943

Kounicova 65a, 
601 87 Brno 149 633 100 137 232 100 100 100 100 100 100 100

autorské honoráře - díla literární, umělecká, 
lektorné; dohody o PP a PČ

1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000
V Brně dne 13. 1. 2022
Zpracovaly: Mgr. Veronika Majíčková, Ing. Jitka Andrýsová

Žádosti státních příspěvkových organizací v oblasti kultury v Brně o individuální dotace v oblasti kultury na roky 2022-2023

Strana 60 / 67



1 

 

Smlouva č.: ….. 
Kód dotace: ….. 

 
Smlouva 

o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Brna v letech 2022-2023 
(dále jen „smlouva“) 

 
I. Smluvní strany 

Poskytovatel: Statutární město Brno 
 Dominikánské nám. 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 2 
 IČO: 44992785 DIČ: CZ44992785 
 zastoupené primátorkou města Brna JUDr. Markétou Vaňkovou 
 Podpisem smlouvy byla Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z8/…  

konaném dne … pověřena Mgr. Kateřina Vorlíčková, vedoucí Odboru kultury 
Magistrátu města Brna (dále ve smlouvě jen „OK MMB“) 

 Kontakt: OK MMB, tel.: 542 172 075, email: ok@brno.cz 
 (dále ve smlouvě jen „poskytovatel“) 
 
Příjemce: …………….. …………… 
       Sídlo: …………………… 
 IČO: …………………….. 
 DIČ: …………………….. 

 Registrace: …………….. 
 Zastoupený: ……………. 
 Bankovní spojení: ……… 
 Číslo účtu: ………………. 
 (dále ve smlouvě jen „příjemce“) …………….. 
 
Smluvní strany vědomy si nezastupitelnosti a jedinečnosti kultury pro rozvoj lidské společnosti 
a vedeny cílem podílet se dle svých možností a schopností na podpoře a rozvoji kulturní a umělecké 
činnosti ve městě Brně uzavírají v souladu s ustanovením § 159 zákona č. 500/2004 Sb., správního 
řádu, ve znění pozdějších předpisů, tuto 
 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální účelové neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna. 
 

II. Předmět a účel smlouvy 
 

1. Předmětem smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při poskytnutí 
neinvestiční finanční podpory formou dotace (dále jen „dotace“) z rozpočtu poskytovatele 
na úhradu nákladů souvisejících s realizací činnosti ………… (dále jen „činnost“) po dobu trvání 
této smlouvy, a to na základě žádosti evidované pod č.j. ……….. 
 

2. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

 
3. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční 
podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

 
4. Dotace je poskytována jako podpora de minimis dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 

18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu 
de minimis, v platném znění. 

 
5. Dotace je slučitelná s podporou poskytnutou z rozpočtů jiných územních samosprávných celků, 

státního rozpočtu nebo strukturálních fondů Evropské unie, pokud to pravidla pro poskytnutí 
těchto podpor nevylučují.  
 

Strana 61 / 67



2 

 

6.  V případě, že příjemce bude poskytovat výhody třetím subjektům a tyto výhody budou naplňovat 
znaky veřejné podpory, je příjemce povinen postupovat v souladu s příslušnými předpisy v oblasti 
veřejné podpory. 
 

7.  V případě rozdělení příjemce podpory na dva či více samostatné podniky v období 3 let od nabytí 
účinnosti této smlouvy je příjemce podpory povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat 
poskytovatele a kompetentní koordinační orgán v oblasti veřejné podpory za účelem sdělení 
informace, jak podporu de minimis poskytnutou dle této smlouvy rozdělit v Centrálním registru 
podpor malého rozsahu. Při nesplnění dané povinnosti se příjemce vystavuje případnému 
odejmutí předmětné podpory. 

 
 
 

III. Výše a podmínky použití dotace 
 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci v celkové výši …….  Kč (slovy: …….. tisíc 
korun českých) na úhradu způsobilých neinvestičních nákladů příjemce přímo souvisejících 
s realizací činnosti uvedené v čl. II. odst. 1 této smlouvy v letech 2022–2023, a to na: 
a) ………….. 
b) ………….. 

 
2. Dotace bude poskytnuta na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy v roční výši … Kč 

(slovy: … tisíc korun českých) počínaje rokem 2022. Dotace bude poskytnuta formou splátek 
ve výši a v termínech: 
a) částka ve výši ……. Kč nejpozději do třiceti kalendářních dnů ode dne účinnosti této smlouvy; 
b) částka ve výši ……. Kč nejpozději do 31. 4. 2023. 
Pouze v případě řádného vyúčtování splátky poskytnuté v roce 2022, bude pokračovat vyplacení 
další části dotace v roce 2023. V případě, že povinnosti spojené s vyúčtováním splátky 
poskytnuté v roce 2022 nebudou splněny do 20. 11. následujícího roku, nebude splátka v roce  
2023 poskytnuta.  
 

 
3. Pokud dojde k poklesu celkových způsobilých nákladů činnosti v takové výši, že poskytnutá 

dotace bude převyšovat 100 % celkových způsobilých nákladů činnosti v daném období čerpání, 
je příjemce povinen poměrnou část dotace vrátit na účet poskytovatele v termínu pro předložení 
vyúčtování čerpání dotace dle čl. IV. odst. 3 této smlouvy. Účet je uveden v čl. IV. odst. 4. této 
smlouvy. 

 
 
4. Dotaci lze použít pouze na způsobilé náklady, které splňují všechny níže uvedené podmínky: 

a) vznikly a byly příjemcem uhrazeny v období čerpání dotace, tj. od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2023, 
b) byly vynaloženy v souladu s účelovým určením dle čl. II. odst. 1 této smlouvy a s ostatními 

podmínkami této smlouvy, 
c) vyhovují zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
ve znění pozdějších předpisů. 
 

5. Dotaci nelze použít na úhradu nezpůsobilých nákladů činnosti. Nezpůsobilými náklady činnosti 
se rozumí veškeré další náklady činnosti s výjimkou způsobilých nákladů uvedených v čl. III. odst. 
4 této smlouvy. 
 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. Příjemce se zavazuje, že: 
a) nepřevede svá práva a povinnosti z této smlouvy na jinou osobu, 
b) bude realizovat činnost na vlastní účet a vlastní zodpovědnost, nepřevede poskytnutou dotaci 

na jiný právní subjekt, 
c) naplní účelové určení činnosti. 

 
 

Strana 62 / 67



3 

 

2. Příjemce se dále zavazuje: 
a) realizovat činnost za podmínek této smlouvy a v souladu s právními předpisy, zejm. pak 

postupovat při realizaci činnosti a čerpání dotace v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů /splní-li příjemce definici 
zadavatele podle ust. § 4 odst. 2 písm. a) tohoto zákona, je dále povinen postupovat 
při výběru dodavatele podle tohoto zákona/, 

b) použít dotaci k účelu dle této smlouvy a v souladu s podmínkami této smlouvy, 
c) splnit povinnosti vyplývající ze zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, 

d) vést a sledovat odděleně v účetní evidenci čerpání prostředků z dotace, 
e) kalkulovat všechny náklady bez daně z přidané hodnoty v případě, kdy příjemce má nárok 

na její odpočet. 
 
3. Příjemce je povinen nejpozději do 31. 1. roku následujícího po poskytnutí splátky dotace splnit 

následující: 
 

Předložit poskytovateli vyúčtování první splátky dotace poskytnuté na rok 2022/ celkové 
vyúčtování čerpání dotace nebo toto vyúčtování v této lhůtě předat k poštovní přepravě. 
Vyúčtování bude obsahovat: 

a) závěrečnou zprávu – zpráva za rok 2022 bude obsahovat průběžné zhodnocení činnosti 
za rok 2022; celková závěrečná zpráva za rok 2023 bude obsahovat celkové zhodnocení 
činnosti obsahující stručný popis realizované činnosti, celkové vyhodnocení splnění účelu, 
přínos pro statutární město Brno; doporučená struktura závěrečné zprávy je zveřejněna 
na https://dotace.brno.cz/informace/; 

b) vyplněný formulář „Vyúčtování neinvestiční dotace v oblasti kultury – celoroční činnost 
2022-2023“, který bude uveřejněn na webových stránkách poskytovatele 
https://dotace.brno.cz/informace/ ; 

c) kopie prvotních dokladů prokazujících využití dotace v příslušném kalendářním roce. 
Veškeré originály dokladů příjemce a jejich předložené kopie budou označeny textem, 
ze kterého bude jednoznačně zřejmé, že doklad byl hrazen z dotace poskytovatele  
uvedením nápisu: „Hrazeno z dotace z rozpočtu města Brna, č. dot. smlouvy …… v 
částce ………… Kč“); 

d) prokázání úhrady prvotních dokladů:  
• Úhrada plateb v hotovosti – zjednodušený daňový doklad (paragon), faktura, 

platby na základě uzavřené smlouvy – nutno doložit výdajovým pokladním 
dokladem, 

• Úhrada bezhotovostní – faktura, smlouva – nutno doložit kopií výpisu z 

bankovního účtu příjemce; 
e) fyzické a právnické osoby, které vedou účetnictví v plném nebo zjednodušeném rozsahu, 

předloží podpisem oprávněné osoby opatřenou část účetního deníku nebo hlavní knihy 
dokládající zaúčtování veškerých dokladů použitých k vyúčtování dotace. Podmínka „vést 
a sledovat odděleně v účetní evidenci čerpání prostředků z dotace“ (viz odst. 2 písm. d) 
tohoto článku smlouvy) bude splněna zavedením analytické evidence příslušných účtů 
nebo sledováním čerpání dotace v rámci střediska; 

f) příjemci, kteří vedou jednoduché účetnictví, prokáží zavedení všech dokladů použitých k 
vyúčtování do peněžního deníku opatřeného podpisem oprávněné osoby. Příjemci, kteří 
nevedou účetnictví, doloží čestné prohlášení o této skutečnosti a doklady, kterými bude 
dotace vyúčtována, vše opatřené podpisem oprávněné osoby; 

g) v případě využití dotace na úhradu nájmu bude předložen doklad, popř. kopie dokladu, 
splňující základní náležitosti nájemní smlouvy dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (zejména vymezení předmětu nájmu, smluvních 
stran a výše nájemného). 

 

Strana 63 / 67

https://dotace.brno.cz/informace/
https://dotace.brno.cz/informace/


4 

 

4. Nejpozději do 15. 1. roku následujícího po poskytnutí splátky dotace je příjemce povinen vrátit 
případnou nepoužitou část prostředků dotace na účet (a současně písemně informovat 
OK MMB o provedení „vratky“): 

A) č. 111 211 222/0800, var. symbol: číslo této smlouvy uvedené na 1. stránce vpravo nahoře, 
v případě, že vrácení dotace či její části se uskuteční vždy do konce roku, kdy byla splátka 
vyplacena, 

B) č. 111 350 222/0800, var. symbol: 64022229, pokud vrácení dotace či její části se uskuteční 
v termínu od 1. 1. do 28. 2. roku následujícího po vyplacení příslušné splátky, 

C) č. 111 158 222/0800, pokud k vrácení splátky dotace či její části dojde po 28. 2. roku 
následujícího po vyplacení příslušné splátky, var. symbol: číslo této smlouvy uvedené na 1. 
stránce vpravo nahoře. 

 
5. Případné informace v oblasti vyúčtování poskytnou pracovníci OK MMB: 

Ing. Lenka Gregrová, email:
Ing. Jitka Pospíšilová, email
Ing. Jana Seberová, email: 
Bc. Lukáš Juříček, email:

 
6. Poskytovatel je při nakládání s veřejnými prostředky povinen dodržovat ustanovení zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (zejména § 9 
odst. 2 citovaného zákona).  
 
 

V. Další povinnosti příjemce 
 

1. Příjemce se zavazuje uvádět na všech tištěných i elektronických materiálech souvisejících 
s realizací činnosti (tj. propagační materiály všeho druhu, webové stránky): 
a) že se projekt uskutečňuje za finanční podpory statutárního města Brna –  a současně  
b) logo či znak statutárního města Brna. Použití loga je příjemci povoleno již uzavřením této 

smlouvy, příjemce je současně povinen používat logo v souladu s Manuálem jednotného 
vizuálního stylu. V případě použití znaku statutárního města Brna je třeba postupovat dle 
platného znění Statutu pro užívání znaku a vlajky města Brna a znaků a vlajek městských 
částí. Manuál jednotného vizuálního stylu a Statut pro užívání znaku a vlajky města Brna a 
znaků a vlajek městských částí je uveřejněn na webových stránkách města Brna v části 
https://www.brno.cz/logo/. 
 

2. Příjemce se zavazuje na akcích, které se konají v rámci činnosti, na kterou je poskytnuta dotace, 
zajistit pro návštěvníky nekuřácké prostředí. 

 
3. Příjemce je povinen předat poskytovateli vzory materiálů uvedených v odstavci 1 tohoto článku k 

provedení kontroly. Příjemce bude předávat poskytovateli vzory materiálů průběžně, nejpozději 
však současně s předložením vyúčtování čerpání dotace. 
 

4. Příjemce se zavazuje prezentovat akce konané v souvislosti s realizací činnosti, na kterou je 
poskytnuta dotace, pouze na výlepových plochách k tomu určených. Informace o možnosti 
prezentace příjemce najde na webových stránkách města Brna v části: Odbor kultury, Pořádání 
a prezentace kulturních akcí. Poskytovatel doporučuje příjemci využít bezplatnou prezentaci na 
turisticko - informačním portálu GO TO BRNO. 

 

5. Příjemce je povinen předat poskytovateli prostřednictvím OK MMB na všechny akce, které se 
v souvislosti s realizací činnosti konají v Brně, v přiměřeném předstihu pozvánku buď 
elektronicky (na adresu: ok@brno.cz a současně nebo 2 kusy 
tištěných pozvánek (dle aktuální dohody s OK MMB). 

 

6. Příjemce se zavazuje poskytnout poskytovateli na jeho žádost dle aktuální dohody až 15 ks 
čestných vstupenek na akce konané v rámci činnosti, na kterou je poskytnuta dotace. 

 

7. Příjemce se zavazuje nepoužívat při realizaci akcí konaných v rámci činnosti plastové nádobí k 
jednorázovému použití. Tato povinnost se vztahuje i na třetí subjekty, které působí na těchto 
akcích, a podávají jídlo a nápoje účastníkům. 

Strana 64 / 67

https://www.brno.cz/logo/
mailto:ok@brno.cz


5 

 

 
8. Příjemce je povinen průběžně informovat poskytovatele o všech změnách, které by mohly 

při vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit pozici 
poskytovatele jako věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Příjemce je povinen oznámit 
poskytovateli do 14 kalendářních dnů ode dne, kdy došlo k události, skutečnosti, které mají nebo 
mohou mít za následek příjemcům zánik, transformaci, přeměnu nebo zrušení právnické osoby 
s likvidací, zahájení insolvenčního řízení, změnu statutárního orgánu příjemce atd. 
 

9. Příjemce se zavazuje v případě změny činnosti oproti údajům uvedeným v žádosti o dotaci včetně 
jejích příloh vyžádat si u poskytovatele písemný souhlas s takovou změnou. Změna může být 
méně závažná či závažná, míru závažnosti změny v činnosti je oprávněn posoudit a určit OK 
MMB. O souhlas se změnou činnosti si může příjemce požádat nejpozději do 1. 11. kalendářního 
roku, ve kterém se změna uskuteční. 
 

10. Písemný souhlas se změnou činnosti uděluje: 
a) OK MMB – v případě souhlasu s méně závažnou změnou činnosti. Za méně závažnou změnu 

činnosti se považuje taková změna, která nemá zásadní dopad na účel poskytnuté dotace 
(např. změna názvu činnosti bez změny obsahu činnosti, formální změna činnosti či smlouvy, 
změna čísla bankovního účtu, změna místa či termínu konání akce či akcí v daném období 
čerpání dotace, snížení skutečných celkových uznatelných nákladů činnosti o více než 10 % 
a max. 30 % oproti nákladům předpokládaným, změna položek, na které lze čerpat dotaci, při 
současném dodržení obsahu činnosti, realizace formou streamování či uvedením online, 
krácení dramaturgického plánu do 30% oproti skutečnostem uvedeným v žádosti a jeho 
aktualizace); 

 
b) Zastupitelstvo města Brna – v případě souhlasu se závažnou změnou činnosti. Za závažnou 

změnu činnosti se považuje taková změna, která má zásadní dopad na účel poskytnuté 
dotace (např. změna názvu činnosti způsobená změnou obsahu činnosti, snížení celkových 
způsobilých nákladů činnosti o více než 30 % oproti nákladům předpokládaným, krácení 
dramaturgického plánu nad 30% oproti skutečnostem uvedeným v žádosti a jeho aktualizace, 
převod realizace činnosti do roku následujícího) a na termíny stanovené pro čerpání 
a vyúčtování dotace.  

 
Při změnách v rozpočtu činnosti se příjemci doporučuje využít k tomu určený formulář dostupný 
na stránkách dotace.brno.cz. 
 

11. Příjemce podpisem této smlouvy prohlašuje, že není podnikem, vůči němuž byl v návaznosti 
na rozhodnutí Komise, jímž je podpora prohlášena za protiprávní a neslučitelnou s vnitřním 
trhem, vystaven inkasní příkaz.  
 

12. Příjemce je povinen oznámit poskytovateli do 10 dnů ode dne, kdy došlo k události, skutečnosti, 
které mají nebo mohou mít vliv na posouzení veřejné podpory u příjemce ve vztahu k této 
smlouvě, zejména je povinen oznámit obdržení podpory de minimis, která má nebo může mít vliv 
na překročení limitů stanovených příslušnou legislativou. 

 

 
VI. Kontrola 

 
1. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, provedení průběžné a následné veřejnosprávní kontroly nakládání 
s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití k účelu, který je vymezen touto smlouvou 
a předložit při kontrole všechny požadované doklady. Kontrolu provádí OK MMB, případně jiný 
orgán určený poskytovatelem. 

 
2. Poskytovatel je oprávněn v případě podezření na porušení rozpočtové kázně zjištěné průběžnou 

veřejnosprávní kontrolou pozastavit či ukončit vyplácení schválené dotace.  
 
3. Příjemce je povinen po dobu deseti let ode dne účinnosti této smlouvy archivovat následující 

materiály: 

Strana 65 / 67



6 

 

a) žádost včetně povinných příloh, 
b) tuto smlouvu, 
c) originály dokladů prokazujících čerpání dotace, 
d) dokumentaci o zadávání veřejné zakázky, je-li zadávána, 
e) závěrečnou zprávu. 

 
VII. Sankční ustanovení 

 
1. Pokud příjemce v rozporu s touto smlouvou nebo v rozporu s právními předpisy (zejména 

se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů) poruší rozpočtovou kázeň, tj. neoprávněně použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, 
bude poskytovatel postupovat v souladu s ustanoveními § 22 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

 
2. V případě neoprávněného použití či zadržení poskytnuté dotace bude příjemci uložen odvod za 

porušení rozpočtové kázně odpovídající výši neoprávněně použitých či zadržených finančních 
prostředků. Kdy se jedná o neoprávněné použití či zadržení peněžních prostředků, je uvedeno v § 
22 odst. 2 a 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů; jedná se mimo jiné i o porušení povinností stanovených smlouvou 
o poskytnutí individuální dotace. 
 

 
3. Poskytovatel (OK MMB) písemně vyzve příjemce k provedení opatření k nápravě v jím stanovené 

lhůtě max. 30 kalendářních dnů, domnívá-li se na základě kontrolního zjištění, že příjemce porušil 
méně závažnou povinnost dle čl. V. této smlouvy, jejíž povaha umožňuje nápravu v náhradní 
lhůtě, nebo nepředložil konečné vyúčtování v termínu stanoveném touto smlouvou. V rozsahu, 
v jakém příjemce provede opatření k nápravě platí, že nedošlo k porušení rozpočtové kázně. 

 
4. Za porušení méně závažné povinnosti stanovené v čl. V. této smlouvy, u které není možno 

provést nápravu v dodatečně stanovené náhradní lhůtě, nebo u které příjemce neprovede 
nápravu ani v stanovené náhradní lhůtě, bude příjemci v souladu s ustanovením zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
stanoven odvod ve výši 0,5 % z poskytnuté dotace. Za předložení vyúčtování čerpání dotace po 
stanoveném termínu: 

- do 5 kalendářních dnů ……………………….0,5% z poskytnuté dotace 
- od 6 do 30 kalendářních dnů ………………..0,75 % z poskytnuté dotace. 
 

Za porušení méně závažné povinnosti se nepovažuje porušení ustanovení čl. V. odst. 10 písm. b) 
této smlouvy. 

 
5. Při porušení několika méně závažných povinností se odvody za porušení rozpočtové kázně 

sčítají. 
 

6. Poskytovatel (OK MMB) písemně vyzve příjemce k vrácení dotace nebo její části v jím stanovené 
lhůtě max. 30 kalendářních dnů, zjistí-li na základě kontroly, že příjemce porušil povinnost 
stanovenou právním předpisem, která souvisí s účelem, na který byly peněžní prostředky 
poskytnuty, nedodržel účel dotace nebo podmínku, za které byla dotace poskytnuta, u níž nelze 
vyzvat k provedení opatření k nápravě. V rozsahu, v jakém příjemce vrátil dotaci nebo její část, 
platí, že nedošlo k porušení rozpočtové kázně. 
 

 
VIII. Závěrečná ustanovení 

 
1. Změnit či doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze na základě vzájemné dohody formou 

písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 
 
2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a předáním 

či doručením této smlouvy oběma smluvním stranám, účinnosti pak dnem uveřejnění smlouvy 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

Strana 66 / 67



7 

 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů, přičemž smlouvu zasílá k uveřejnění poskytovatel. 

 
3. Příjemce výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla poskytovatelem v plném rozsahu 

zveřejněna v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů, způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

 
4. Příjemce podpisem této smlouvy bere na vědomí, že statutární město Brno – Magistrát města 

Brna zpracovává osobní údaje v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů). Více informací je umístěno na stránkách https://www.brno.cz/gdpr/. 

 
5. Závazek založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody smluvních stran nebo 

výpovědí. 
 

6. Každá ze smluvních stran je oprávněna závazek z této smlouvy písemně vypovědět bez udání 
důvodu. Výpovědní lhůta je 14 dní a počíná běžet prvním dnem následujícím po dni doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. V případě pochybností se má za to, že výpověď byla doručena 
třetím dnem ode dne jejího odeslání. Ve výpovědní lhůtě poskytovatel pozastaví vyplácení 
finančních prostředků. 

 
7. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, každý z nich má platnost originálu. Poskytovatel 

obdrží tři vyhotovení, příjemce jedno vyhotovení. 
 

 Doložka: 
Poskytnutí dotace a podmínky této smlouvy byly schváleny na zasedání Zastupitelstva města 
Brna Z8/… konaném dne …. 
 
 
V Brně dne    V Brně dne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………..   …………………………………… 
za poskytovatele    za příjemce 

       Mgr. Kateřina Vorlíčková    
       vedoucí OK MMB   

Strana 67 / 67

https://www.brno.cz/gdpr/

